
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1147877 ΕΞ 2023 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’ 4738) απόφασης του Δι-
οικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)», ως προς τη σύσταση 
είκοσι (20) νέων οργανικών θέσεων μόνιμου προ-
σωπικού του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, τη μεταφο-
ρά των τριών (3) θέσεων του κλάδου Μεταφρα-
στών - Διερμηνέων από την κατηγορία ΔΕ στην 
κατηγορία ΠΕ του ίδιου κλάδου και την επικαιρο-
ποίηση και συμπλήρωση των άρθρων προσωπι-
κού της Αρχής, καθώς και καθορισμός των οργα-
νικών θέσεων προσωπικού της ΑΑΔΕ μεταξύ των 
Υπηρεσιών αυτής. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 

(Α’ 94) και ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 6, του άρθρου 7, των περ. α’ και ζ’ έως θ’ της 

παρ. 2 του άρθρου 9, της παρ. 1, της περ. α’ της παρ. 2, 

των υποπερ. γγ’, εε’ και στστ’ της περ. θ’ της παρ. 4, και 

της παρ. 5 του άρθρου 14, του άρθρου 24, καθώς και 

των παρ. 2 και 3 του άρθρου 41 αυτού,

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133), 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με τις παρ. 5 και 6 του άρθρου 19 

του ν. 4389/2016 και της περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις κατωτέρω αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), υπό στοιχεία:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 

(Β’ 4738) και ειδικότερα τα άρθρα 65 έως και 67 αυτής.

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1075847 ΕΞ 2023/12-06-2023 «Τροπο-

ποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/

23-10-2020 (Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ 

«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΑΑΔΕ)», ως προς την ανακατανομή κενών οργανικών 

θέσεων μόνιμου προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ κλάδων 

αυτής, καθώς και καθορισμός των οργανικών θέσεων 

προσωπικού της ΑΑΔΕ μεταξύ των Υπηρεσιών αυτής» 

(Β’ 4012).

3. Τις υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1121084/

3-10-2023 και Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1120573/3-10-2023 

βεβαιώσεις του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της ΑΑΔΕ, καθώς και 

την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1135764 ΕΞ 2022/

19-12-2022 (Α.Δ.Α.: ΨΙΘΛ46ΜΠ3Ζ-2ΤΣ) απόφαση του 

Διοικητή της ΑΑΔΕ, περί ανάληψης υποχρέωσης.

4. Την υπ’ αρ. 69488/20-05-2022 απόφαση «Ανανέωση 

θητείας ενός μέλους και διορισμός τεσσάρων μελών του 

Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-

σίων Εσόδων» απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 424).

5. Την από 23-11-2023 συνεδρίαση του Συμβουλίου 

Διοίκησης (Σ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ), κατά την οποία παρείχε τη σύμφωνη 

γνώμη του, σύμφωνα τις διατάξεις των περ.  α’ και ζ’ 

έως θ’ της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 4389/2016 (αριθ. 

79/24-11-2023 έγγραφο του Προέδρου του Σ.Δ.).

6. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-

τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε συνδυα-

σμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 

του άρθρου  41 του ν.  4389/2016 και τις αποφάσεις 

υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλί-

ου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/

17-1-2020 του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 

θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

7. Την ανάγκη: α) σύστασης είκοσι (20) νέων οργανικών 

θέσεων μόνιμου προσωπικού του κλάδου ΠΕ Μηχανι-

κών διαφόρων ειδικοτήτων, β) μεταφοράς των τριών (3) 

θέσεων του κλάδου Μεταφραστών - Διερμηνέων από 

την κατηγορία ΔΕ στην κατηγορία ΠΕ του ίδιου κλάδου, 

γ) επικαιροποίησης και συμπλήρωσης των άρθρων προ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6901

76043

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.08 19:53:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76044 Τεύχος B’ 6901/08.12.2023

σωπικού της Αρχής και δ) επικαιροποίησης της υφιστά-
μενης κατανομής των οργανικών θέσεων προσωπικού 
της ΑΑΔΕ μεταξύ των Υπηρεσιών αυτής, προκειμένου να 
προσαρμοστούν στις τρέχουσες οργανωτικές μεταβολές.

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης και ειδικά από τη σύσταση των είκοσι (20) νέων 
οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών και την πλήρωση των εν λόγω θέσεων 
θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος της Μείζονος Κατηγορί-
ας 21 «Παροχές σε Εργαζομένους» του Προϋπολογισμού 
της ΑΑΔΕ τρέχοντος και επόμενων ετών, η οποία εκτιμά-
ται ότι θα ανέλθει σε 40.132€ περίπου για το έτος 2023, 
σε 506.245€ για το έτος 2024, σε 530.905€ για το έτος 
2025 και σε 545.410€ από το έτος 2026 και μετά, η οποία 
σε κάθε περίπτωση θα αντιμετωπιστεί εντός των ορίων 
του Τακτικού Προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ τρέχοντος και 
επόμενων ετών, στο πλαίσιο του ισχύοντος Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ.), 
σε βάρος των ΑΛΕ της Μείζονος Κατηγορίας 21 «Παρο-
χές σε Εργαζομένους» του Προϋπολογισμού του Ειδικού 
Φορέα 1023-801-0000000 της ΑΑΔΕ για το οικονομικό 
έτος 2023 και Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000, από το 
έτος 2024 κι εφεξής, αποφασίζουμε:

Α.1 Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 
2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) απόφαση, ως εξής:

α) Συνιστούμε είκοσι (20) οργανικές θέσεις (ο.θ.) μόνι-
μου προσωπικού του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, διαφόρων 
ειδικοτήτων, ως κατωτέρω:

αα) επτά (7), ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών
αβ) τέσσερις (4), ειδικότητας Αρχιτεκτόνων Μηχανικών

αγ) τέσσερις (4), ειδικότητας Μηχανολόγων Μηχανικών 
αδ) τρεις (3), ειδικότητας Ηλεκτρολόγων Μηχανικών
αε) δύο (2), ειδικότητας Αγρονόμων Τοπογράφων Μη-

χανικών.
β) Μεταφέρουμε τις τρεις (3) κενές οργανικές θέσεις 

(ο.θ.) μόνιμου προσωπικού, από την κατηγορία ΔΕ του 
κλάδου Μεταφραστών - Διερμηνέων, ομώνυμης ειδικότη-
τας, στην κατηγορία ΠΕ του ίδιου κλάδου και ειδικότητας.

γ) Επικαιροποιούμε και συμπληρώνουμε την κατανομή 
των οργανικών θέσεων προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ 
κλάδων και ειδικοτήτων αυτής, λόγω της αυτοδίκαιης 
μετατροπής αριθμού ορισμένων οργανικών θέσεων 
προσωπικού, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου, σε οργανικές θέσεις δημοσίου δικαίου, 
αντίστοιχης κατηγορίας και κλάδου, επειδή κενώθηκαν, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 67 της ως άνω τροποποιούμενης απόφασης ή 
λόγω της μεταφοράς θέσεων από κλάδο ή ειδικότητα 
σε άλλο κλάδο ή άλλη ειδικότητα, εξαιτίας μετάταξης 
υπαλλήλων εντός της ΑΑΔΕ και από άλλον φορέα προς 
αυτήν, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

δ) Ύστερα από τα ανωτέρω, διαμορφώνουμε το άρθρο 
65 και την παρ. 1 των άρθρων 66 και 67 του Μέρους Β’ 
«Προσωπικό της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων» αυτής, ως εξής:

«Άρθρο 65 
Θέσεις Προσωπικού

Οι θέσεις προσωπικού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) ορίζονται στις δεκαπέντε χιλιάδες 
εκατόν τριάντα εννέα (15.139).

Άρθρο 66
Κατανομή οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού 
κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα

Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.)

α/α Κλάδος Ειδικότητα Θέσεις (ολογράφως)
Θέσεις 

(αριθμητικά)

1. Εφοριακών Εφοριακών
Πέντε χιλιάδες 
οκτακόσιες εξήντα μία

5.861

2. Τελωνειακών Τελωνειακών
Χίλιες εννιακόσιες 
τριάντα εννέα

1.939

3. Διοικητικού - Οικονομικού Διοικητικού -Οικονομικού Εκατόν δέκα 110

4. Οικονομικών Επιθεωρητών -------- Διακόσιες έξι 206

5. Δημοσιονομικών Δημοσιονομικών Τριάντα πέντε 35

6. Πληροφορικής
Πληροφορικής 
(software - hardware)

Τετρακόσιες εξήντα δύο 462

 7.  Μηχανικών

-------- Δέκα 10

Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών

Τέσσερις 4

Πολιτικών Μηχανικών Δεκατρείς 13

Μηχανολόγων Μηχανικών Πέντε 5

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τέσσερις 4

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Τέσσερις 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76045Τεύχος B’ 6901/08.12.2023

8.
Μεταφραστών - 
Διερμηνέων

Μεταφραστών -Διερμηνέων Πέντε 5

9. Ιατρών Ιατρών Μία 1

10. Χημικών Χημικών Τετρακόσιες τριάντα τρεις 433

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ
Εννέα χιλιάδες 
ενενήντα δύο

9.092

Κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.)

α/α Κλάδος Ειδικότητα Θέσεις (ολογράφως)
Θέσεις 

(αριθμητικά)

1. Εφοριακών Εφοριακών Χίλιες εξακόσιες τρεις 1.603

2. Τελωνειακών Τελωνειακών Τετρακόσιες ενενήντα τρεις 493

3. Τελωνειακών Πλοιάρχων Δεκατέσσερις 14

4. Τελωνειακών Μηχανικών Δεκατέσσερις 14

5. Τελωνειακών Ηλεκτρολόγων/Ηλεκτρονικών Δύο 2

6. Διοικητικού – Λογιστικού Διοικητικού – Λογιστικού Δύο 2

7. Δημοσιονομικών Δημοσιονομικών Δεκατρείς 13

8. Πληροφορικής
Πληροφορικής (software ή 
hardware)

Εκατόν ογδόντα επτά 187

 9.  Μηχανικών

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Μία 1

Μηχανολόγων Μηχανικών Έξι 6

Τοπογράφων Μηχανικών Μία 1

Ηλεκτρονικών Μία 1

Πολιτικών Μηχανικών Μία 1

10. Τεχνολόγων -------- Μία 1

11. Τεχνολόγων Τροφίμων Τεχνολόγων Τροφίμων Έντεκα 11

12. Τεχνολόγων Γεωπονίας Γεωπονίας Δύο 2

ΣΥΝΟΛΟ ΤΕ
Δύο χιλιάδες 
τριακόσιες πενήντα δύο

2.352

Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.)

α/α Κλάδος Ειδικότητα Θέσεις (ολογράφως)
Θέσεις 

(αριθμητικά)

1. Εφοριακών Εφοριακών Χίλιες πεντακόσιες δύο 1.502

2. Τελωνειακών Τελωνειακών Οκτακόσιες δέκα επτά 817

3. Τελωνειακών Ναυκλήρων Τέσσερις 4

4. Διοικητικού - Λογιστικού Διοικητικού - Λογιστικού
Τετρακόσιες 
τριάντα τέσσερις

434

5. Πληροφορικής Προσωπικού Η/Υ
Διακόσιες πενήντα 
τέσσερις

254

 6.  Τεχνικού

Μηχανολόγων Τρεις 3

Ηλεκτρολόγων Δύο 2

Ψυκτικών Μία 1

Υδραυλικών Δύο 2

Ξυλουργών Μία 1

Ελαιοχρωματιστών Μία 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76046 Τεύχος B’ 6901/08.12.2023

7. Τεχνικών -------- Δύο 2

8. Οδηγών Οδηγών Είκοσι τέσσερις 24

9. Γραφικών Τεχνών Γραφικών Τεχνών Τέσσερις 4

ΣΥΝΟΛΟ ΔΕ Τρεις χιλιάδες πενήντα μία 3.051

Κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (Υ.Ε.)

α/α Κλάδος Ειδικότητα Θέσεις (ολογράφως)
Θέσεις 

(αριθμητικά)

1. Επιμελητών - Κλητήρων Επιμελητών Διακόσιες εξήντα τέσσερις 264

2.
Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων

Εργατών Γενικών Καθηκόντων Δεκαπέντε 15

3.
Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

 Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

 Εβδομήντα οκτώ  78

4. Φυλάκων Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων Τριάντα εννέα 39

ΣΥΝΟΛΟ ΥΕ Τριακόσιες ενενήντα έξι 396

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
Δέκα τέσσερις χιλιάδες 
οκτακόσιες ενενήντα μία

14.891»

«Άρθρο 67
Κατανομή οργανικών θέσεων προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κατά εκπαιδευτική βαθμίδα κλάδο και ειδικότητα

Βαθμίδα Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.)

α/α Κλάδος Ειδικότητα
Θέσεις 

(ολογράφως)
Θέσεις 

(αριθμητικά)

1.
 Ειδικό Επιστημονικό 
Προσωπικό

Πληροφορικής (software - hardware) - Βάσεις 
Δεδομένων

Δύο  2

Πληροφορικής (software - hardware) - Δίκτυα Η/Υ Μία 1

Πληροφορικής (software - hardware)  - 
Ασφάλεια Συστημάτων

Μία 1

Πληροφορικής (software - hardware) - 
Προγραμματισμός Λογισμικού Συστήματος

Μία  1

2. Εφοριακών Εφοριακών Έξι 6

3. Τελωνειακών Τελωνειακών Μία 1

4. Διοικητικού - Οικονομικού Διοικητικού -Οικονομικού Οκτώ 8

5. Πληροφορικής Πληροφορικής (software - hardware) Τρεις 3

6. Χημικών Χημικών Τρεις 3

Σύνολο ΠΕ Είκοσι έξι 26

Βαθμίδα Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Τ.Ε.)

α/α Κλάδος Ειδικότητα
Θέσεις 

(ολογράφως)
Θέσεις 

(αριθμητικά)

1. Διοικητικού - Λογιστικού Διοικητικού - Λογιστικού Μία 1

Σύνολο ΤΕ Μία 1

Βαθμίδα Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Δ.Ε.)

α/α Κλάδος Ειδικότητα
Θέσεις 

(ολογράφως)
Θέσεις 

(αριθμητικά)

1. Εφοριακών Εφοριακών Τριάντα εννέα 39

2. Τελωνειακών Τελωνειακών Έντεκα 11



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76047Τεύχος B’ 6901/08.12.2023

3. Διοικητικού - Λογιστικού Διοικητικού - Λογιστικού Επτά 7

4. Πληροφορικής Προσωπικού Η/Υ
Εκατόν 
πενήντα μία

151

Σύνολο ΔΕ
Διακόσιες 
οκτώ

208

Βαθμίδα Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (Υ.Ε.)

α/α Κλάδος Ειδικότητα
Θέσεις 

(ολογράφως)
Θέσεις 

(αριθμητικά)

1. Επιμελητών - Κλητήρων Επιμελητών Πέντε 5

2.
Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων

Εργατών Γενικών Καθηκόντων Δύο 2

3. Φυλάκων Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων Μία 1

 4.
Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών 
Χώρων

 Τρεις  3

Σύνολο ΥΕ Έντεκα 11

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ
Διακόσιες 
σαράντα έξι

246»

Β.1- Καθορίζουμε δεκατέσσερις χιλιάδες εννιακόσιες ογδόντα μία (14.981) οργανικές θέσεις προσωπικού της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, ανά κατηγορία, 
κλάδο και ειδικότητα, μεταξύ των Γενικών Διευθύνσεων, των Υπηρεσιών που υπάγονται απευθείας στον Διοικητή 
αυτής και μεταξύ των Υπηρεσιών που υπάγονται στις Γενικές Διευθύνσεις, καθώς και εκατόν πενήντα έξι (156) θέσεις, 
επιπλέον, που παραμένουν αδιάθετες για μελλοντική κατανομή σε Υπηρεσίες της Αρχής, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76048 Τεύχος B’ 6901/08.12.2023

 
ΠΙ
Ν
ΑΚ
ΑΣ

 Α
'  

Α/
Α 

ΚΛ
ΑΔ
ΟΣ

 

ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΙΑΤΡΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΟΔΗΓΩΝ 

ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΙΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ  

ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑ
ΤΗ
ΓΟ
ΡΙ
Α 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΠΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΤΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΤΕ

  
ΤΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
 

Α.
   

ΥΠ
ΗΡ
ΕΣ
ΙΕ
Σ 
ΠΟ
Υ 
ΥΠΠ
ΑΓ
ΟΝ
ΤΑ
Ι Α
ΠΕ
ΥΘ
ΕΙ
ΑΣ

 Σ
ΤΟ
Ν

 Δ
ΙΟ
ΙΚ
Η
ΤΗ

 Τ
Η
Σ 
ΑΑ
ΔΕ

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  

 

I.
  

ΚΕ
Ν
ΤΡ
ΙΚ
Η

 Υ
ΠΗ
ΡΕ
ΣΙ
Α 

(Κ
.Υ

.)
  

1
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Ν
ΟΜ
ΙΚ
Η
Σ 

ΥΠ
ΟΣ
ΤΗ
ΡΙ
ΞΗ
Σ 

(Δ
.Ν

.Υ
.)

 
1

6
 

  
1

 
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

 
  

  
  

  
  

  
  

1
 

  
  

  
2

1
  

2
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Ε
ΞΥ
ΠΗ
ΡΕ
ΤΗ
ΣΗ
Σ 

(Δ
.Ε
ΞΥ

.)
 

5
1

 
1

5
 

8
 

5
 

2
 

2
 

1
 

  
2

 
2

 
1

3
5

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

8
 

  
  

  
  

  
  

  
1

 
  

  
  

2
3

2
  

3
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Ε
ΠΙ
ΚΟ
ΙΝ
ΩΝ
ΙΑ
Σ 

(Δ
.Ε
ΠΙ
Κ.

) 
1

3
 

1
 

1
 

7
 

2
 

2
 

2
 

  
1

 
1

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3
2

  

4
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Δ
ΙΑ
ΧΕ
ΙΡ
ΙΣ
Η
Σ 

ΚΙ
Ν
ΔΥ
Ν
ΩΝ

 (
Δ.
Δ.
Κ.

) 
1

5
 

2
 

1
 

4
 

  
  

  
  

3
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
7

  

5
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΤΜ
Η
Μ
Α 

ΥΠ
ΟΣ
ΤΗ
ΡΙ
ΞΗ
Σ 
ΥΠ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΟΥ

 

ΠΡ
ΟΣ
ΤΑ
ΣΙ
ΑΣ

 Δ
ΕΔ
ΟΜ
ΕΝ
ΩΝ

 

4
 

  
1

 
1

 
  

  
  

  
1

 
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
0

  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Κ
.Υ

.  
9

9
  

1
8

  
1

2
  

1
9

  
4

  
4

  
3

  
0

  
7

  
5

  
1

3
5

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
1

4
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

2
  

0
  

0
  

0
  

3
2

22
 

II
.  

ΕΙ
ΔΙ
ΚΕ
Σ 
ΑΠ
ΟΚ
ΕΝ
ΤΡ
ΩΜ
ΕΝ
ΕΣ

 Υ
ΠΗ
ΡΕ
ΣΙ
ΕΣ

 (
Ε.
Α.
Υ.

)  

1
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Ε
ΠΙ
ΛΥ
ΣΗ
Σ 

ΔΙ
ΑΦ
ΟΡ
ΩΝ

 (
Δ.
Ε.
Δ.

) 
1

1
9

 
1

0
 

5
 

  
  

  
  

1
 

  
  

3
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3

 
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
1

4
3

  

2
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Ε
ΣΩ
ΤΕ
ΡΙ
ΚΩ
Ν

 

ΥΠ
ΟΘ
ΕΣ
ΕΩ
Ν

 (
Δ.
ΕΣ

.Υ
Π.

) 
9

 
9

 
1

8
 

1
 

1
 

1
 

1
 

1
1

0
 

2
 

  
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
 

  
  

  
  

  
1

 
  

2
 

  
  

2
 

1
6

3
  

3
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Ε
ΣΩ
ΤΕ
ΡΙ
ΚΟ
Υ 

ΕΛ
ΕΓ
ΧΟ
Υ 

(Δ
.Ε
Σ.
ΕΛ

.)
 

4
 

  
4

 
1

 
  

1
 

  
6

1
 

  
1

 
  

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
  

  
  

  
1

 
  

  
  

7
6

  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Ε
.Α

.Υ
.  

1
3

2
  

1
9

  
2

7
  

2
  

1
  

2
  

1
  

1
7

2
  

2
  

1
  

5
  

1
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

9
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

1
  

0
  

5
  

0
  

0
  

2
  

3
8

2
  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Τ
ΩΝ

 Υ
ΠΗ
ΡΕ
ΣΙ
ΩΩΝ

 

ΠΟ
Υ 
ΥΠ
ΑΓ
ΟΝ
ΤΑ
Ι Α
ΠΕ
ΥΘ
ΕΙ
ΑΣ

 Σ
ΤΟ
Ν

 

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ
ΤΗ

  

2
3

1
  

3
7

  
3

9
  

2
1

  
5

  
6

  
4

  
1

7
2

  
9

  
6

  
1

4
0

  
1

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
2

3
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

1
  

0
  

7
  

0
  

0
  

2
  

7
0

4
  

Β.
  

ΓΕ
Ν
ΙΚ
ΕΣ

 Δ
ΙΕ
ΥΘ
ΥΝ
ΣΕ
ΙΣ

  

Ι.  
ΓΕ
Ν
ΙΚ
Η

 Δ
ΙΕ
ΥΘ
ΥΝ
ΣΗ

 Α
ΝΘ
ΡΩ
ΠΙ
ΝΟ
Υ 
ΔΥ
Ν
ΑΜ
ΙΚ
ΟΥ

 Κ
ΑΙ

 Ο
ΡΓ
ΑΝ
ΩΣ
Η
Σ 

(Γ
.Δ

.Α
.Δ

.Ο
.)

   

1
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Δ
ΙΑ
ΧΕ
ΙΡ
ΙΣ
Η
Σ 

ΑΝ
ΘΡ
ΩΠ
ΙΝ
ΟΥ

 Δ
ΥΝ
ΑΜ
ΙΚ
ΟΥ

 

(Δ
.Δ

.Α
.Δ

.)
 

6
2

 
5

 
2

2
 

1
8

 
1

 
8

 
6

 
  

1
 

  
7

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

7
 

  
  

  
  

  
  

  
1

 
  

  
  

1
3

8
  

2
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Ο
ΡΓ
ΑΝ
ΩΣ
Η
Σ 

(Δ
.Ο
ΡΓ

.)
 

4
9

 
3

 
3

 
7

 
  

2
 

4
 

  
1

 
  

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

 
  

  
  

  
  

  
1

 
1

 
  

  
  

7
4

  

3
.  

Φ
ΟΡ
ΟΛ
ΟΓ
ΙΚ
Η

 Κ
ΑΙ

 

ΤΕ
ΛΩ
Ν
ΕΙ
ΑΚ
Η

 Α
ΚΑ
ΔΗ
Μ
ΙΑ

 

(Φ
Ο.
Τ.
Α.

) 

2
7

 
4

 
3

 
1

4
 

2
 

  
3

 
  

2
 

  
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
  

  
  

  
1

 
  

  
  

6
0

  

4
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΤΜ
Η
Μ
Α 

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ
ΣΗ
Σ 

(Α
.Τ

.Δ
.)

*
 

2
2

 
4

 
2

6
 

  
  

4
 

5
 

  
1

 
1

 
7

 
  

  
5

 
  

  
1

 
  

  
  

1
2

 
  

  
  

3
 

  
  

2
 

1
0

 
5

 
1

5
 

1
3

 
1

3
6

  

5
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΤΜ
Η
Μ
Α 

ΥΠ
ΟΣ
ΤΗ
ΡΙ
ΞΗ
Σ 

(A
.T

.Y
) 

7
 

  
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

0
  

6
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΓΡ
ΑΦ
ΕΙ
Ο 

ΔΙ
ΑΧ
ΕΙ
ΡΙ
ΣΗ
Σ 
ΚΙ
Ν
ΔΥ
Ν
ΩΝ

 
3

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3
  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Τ
Η
Σ 
Γ.
Δ.
Α.
Δ.
Ο.

  
1

7
0

  
1

6
  

5
6

  
3

9
  

3
  

1
4

  
1

8
  

0
  

5
  

1
  

1
7

  
0

  
0

  
5

  
0

  
0

  
1

  
0

  
0

  
0

  
2

4
  

0
  

0
  

0
  

3
  

0
  

0
  

3
  

1
3

  
5

  
1

5
  

1
3

  
4

2
1

  

*
Οι

 τ
ρε
ις

 (
3

) 
ορ
γα
νι
κέ
ς 
θέ
σε
ις

 τ
ου

 κ
λά
δο
υ 
ΔΕ

 Τ
εχ
νι
κο
ύ,

 π
ου

 κ
αθ
ορ
ίζο
ντ
αι

 σ
το

 Α
.Τ

.Δ
. 
εί
να
ι ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 Δ
Ε 
Ξυ
λο
υρ
γώ
ν,

 Δ
Ε 
Ελ
αι
οχ
ρω
μα
τισ
τώ
ν 
κα
ι Δ
Ε 
Μ
ηχ
αν
ολ
όγ
ω
ν.

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76049Τεύχος B’ 6901/08.12.2023

Α/
Α 

ΚΛ
ΑΔ
ΟΣ

 

ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΙΑΤΡΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΟΔΗΓΩΝ 

ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΙΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ  

ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑ
ΤΗ
ΓΟ
ΡΙ
Α 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΠΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΤΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΤΕ

  
ΤΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
 

ΙΙ.
  

ΓΕ
Ν
ΙΚ
Η

 Δ
ΙΕ
ΥΘ
ΥΝ
ΣΗ

 Η
ΛΕ
ΚΤ
ΡΟ
Ν
ΙΚ
Η
Σ 
ΔΙ
ΑΚ
ΥΒ
ΕΡ
ΝΗ
ΣΗ
Σ 

(Γ
.Δ

.Η
ΛΕ

.Δ
.)

  

1
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Σ
ΤΡ
ΑΤ
Η
ΓΙ
ΚΗ
Σ 

ΤΕ
ΧΝ
ΟΛ
ΟΓ
ΙΩ
Ν

 

ΠΛ
Η
ΡΟ
Φ
ΟΡ
ΙΚ
Η
Σ 

(Δ
Ι.Σ

.Τ
Ε.
ΠΛ

.)
 

1
 

  
2

 
  

  
  

6
 

  
4

7
 

1
5

 
9

 
  

  
  

  
1

 
  

  
  

  
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

8
3

  

2
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Α
Ν
ΑΠ
ΤΥ
ΞΗ
Σ 

Φ
ΟΡ
ΟΛ
ΟΓ
ΙΚ
ΩΝ

 Ε
Φ
ΑΡ
Μ
ΟΓ
ΩΝ

 

(Δ
.Α

.Φ
.Ε

.)
 

4
 

1
 

1
 

  
  

  
3

 
  

6
6

 
1

9
 

1
3

 
  

  
  

  
  

  
1

 
  

1
 

2
 

  
  

  
  

  
  

  
1

 
  

  
  

1
1

2
  

3
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Α
Ν
ΑΠ
ΤΥ
ΞΗ
Σ 

ΤΕ
ΛΩ
Ν
ΕΙ
ΑΚ
ΩΝ

, 
ΕΛ
ΕΓ
ΚΤ
ΙΚ
ΩΝ

 

ΚΑ
Ι Ε
ΠΙ
ΧΕ
ΙΡ
Η
ΣΙ
ΑΚ
ΩΝ

 

ΕΦ
ΑΡ
Μ
ΟΓ
ΩΝ

 (
Δ.
Α.
Τ.
Ε.

) 

3
 

1
 

  
  

  
  

1
 

  
6

1
 

1
8

 
2

2
 

  
  

  
  

1
 

  
  

  
  

2
 

  
  

  
  

  
  

  
1

 
  

  
  

1
1

0
  

4
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Υ
ΠΗ
ΡΕ
ΣΙ
ΩΝ

 

ΔΕ
ΔΟ
Μ
ΕΝ
ΩΝ

 (
Δ.
ΥΠ
Η.
ΔΕ
Δ.

) 
4

 
1

 
1

 
  

  
  

5
 

  
5

6
 

1
5

 
1

3
 

  
  

  
  

1
 

  
  

1
 

  
4

 
  

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

0
2

  

5
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Δ
ΙΑ
ΧΕ
ΙΡ
ΙΣ
Η
Σ 

ΥΠ
ΟΔ
ΟΜ
ΩΝ

 (
ΔΙ

.Δ
.Υ
ΠΟ
Δ.

) 
2

 
  

  
  

  
  

1
 

  
4

5
 

1
3

 
1

4
 

  
  

  
  

1
 

  
  

  
1

 
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

7
9

  

6
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Ε
ΠΙ
ΧΕ
ΙΡ
Η
ΣΙ
ΑΚ
ΩΝ

 

ΔΙ
ΑΔ
ΙΚ
ΑΣ
ΙΩ
Ν

 (
ΔΙ

.Ε
ΠΙ

.Δ
Ι.)

 
4

7
 

9
 

8
 

2
3

 
4

 
8

 
6

 
  

1
0

 
4

 
2

0
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
4

1
  

8
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΤΜ
Η
Μ
Α 

ΑΣ
Φ
ΑΛ
ΕΙ
ΑΣ

 (
Α.
Τ.
Α.

) 
1

 
  

1
 

  
  

  
  

  
6

 
2

 
  

  
  

  
  

1
 

  
  

  
  

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

2
  

9
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΤΜ
Η
Μ
Α 

ΥΠ
ΟΣ
ΤΗ
ΡΙ
ΞΗ
Σ 

(Α
.Τ

.Υ
ΠΟ

.)
 

7
 

1
 

  
  

  
  

1
 

  
4

 
1

 
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
 

  
  

  
  

  
1

 
  

  
  

  
  

1
8

  

6
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΓΡ
ΑΦ
ΕΙ
Ο 

ΔΙ
ΑΧ
ΕΙ
ΡΙ
ΣΗ
Σ 
ΚΙ
Ν
ΔΥ
Ν
Ω
Ν 

  
  

  
  

  
  

  
  

3
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3

  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Τ
Η
Σ 
Γ.
Δ.
Η
ΛΕ

.Δ
.*

  
6

9
  

1
3

  
1

3
  

2
3

  
4

  
8

  
2

3
  

0
  

2
9

8
  

8
7

  
9

3
  

0
  

0
  

0
  

0
  

5
  

0
  

1
  

1
  

2
  

1
6

  
0

  
1

  
0

  
0

  
0

  
1

  
0

  
2

  
0

  
0

  
0

  
6

6
0

  

*
Η 
ορ
γα
νι
κή

 θ
έσ
η 
το
υ 
κλ
άδ
ου

 Π
Ε 
Μ
ηχ
αν
ικ
ώ
ν 
πο
υ 
κα
θο
ρί
ζε
τα
ι σ
τη

 Δ
.Α

.Φ
.Ε

. 
εί
να
ι ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 Π
Ε 
Ηλ
εκ
τρ
ολ
όγ
ω
ν 
Μ
ηχ
αν
ικ
ώ
ν.

 

Η 
ορ
γα
νι
κή

 θ
έσ
η 
το
υ 
κλ
άδ
ου

 Τ
Ε 
Μ
ηχ
αν
ικ
ώ
ν 
πο
υ 
κα
θο
ρί
ζε
τα
ι σ
τη

 Δ
.Υ
ΠΗ

.Δ
ΕΔ

. 
εί
να
ι ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 Τ
Ε 
Πο
λι
τικ
ώ
ν 
Μ
ηχ
αν
ικ
ώ
ν.

 

Οι
 ο
ργ
αν
ικ
ές

 θ
έσ
ει
ς 
το
υ 
κλ
άδ
ου

 Π
Ε 
Μ
ηχ
αν
ικ
ώ
ν 
πο
υ 
κα
θο
ρί
ζο
ντ
αι

 σ
τις

 Δ
Ι.Δ

.Υ
ΠΟ
Δ.

 κ
αι

 Δ
Ι.Σ

.Τ
Ε.
ΠΛ

. 
εί
να
ι χ
ω
ρί
ς 
ει
δι
κό
τη
τα

 μ
έχ
ρι

 τ
ην

 π
λή
ρω
σή

 τ
ου
ς 
απ
ό 
υπ
άλ
λη
λο

, 
σύ
μφ
ω
να

 μ
ε 
τα

 ο
ρι
ζό
με
να

 σ
τις

 δ
ια
τά
ξε
ις

 τ
ου

 π
.δ

. 
8

5
/
2

0
2

2
. 

Οι
 ο
ργ
αν
ικ
ές

 θ
έσ
ει
ς 
το
υ 
κλ
άδ
ου

 Ε
ιδ
ικ
ό 
Επ
ισ
τη
μο
νι
κό

 Π
ρο
σω
πι
κό

 π
ου

 κ
αθ
ορ
ίζο
ντ
αι

 σ
τις

 Δ
Ι.Σ

.Τ
Ε.
ΠΛ

. 
κα
ι Δ

.Υ
ΠΗ

.Δ
ΕΔ

. 
εί
να
ι ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 Π
Ε 
Πλ
ηρ
οφ
ορ
ικ
ής

 (
S

O
F

T
W

A
R

E
-H

A
R

D
W

A
R

E
) 

- 
Βά
σε
ις

 Δ
εδ
ομ
έν
ω
ν,

 σ
τις

 Δ
.Α

.Τ
.Ε

. 
κα
ι Δ
Ι.Δ

.Υ
ΠΟ
Δ.

 κ
αι

 σ
το

 Α
.Τ

.Α
 ε
ίν
αι

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 Π
Ε 
Πλ
ηρ
οφ
ορ
ικ
ής

 

(S
O

F
T
W

A
R

E
-H

A
R

D
W

A
R

E
) 

- 
Πρ
ογ
ρα
μμ
ατ
ισ
μό
ς 
Λο
γι
σμ
ικ
ού

 Σ
υσ
τή
μα
το
ς,

 Π
Ε 
Πλ
ηρ
οφ
ορ
ικ
ής

 (
S

O
F

T
W

A
R

E
-H

A
R

D
W

A
R

E
) 

-Δ
ίκ
τυ
α 
Η

/
Υ 
κα
ι Π
Ε 
Πλ
ηρ
οφ
ορ
ικ
ής

 (
S

O
F

T
W

A
R

E
-H

A
R

D
W

A
R

E
) 

-Α
σφ
άλ
ει
α 
Συ
στ
ημ
άτ
ω
ν,

 α
ντ
ίσ
το
ιχ
α.

  

ΙΙΙ
.  

ΓΕ
Ν
ΙΚ
Η

 Δ
ΙΕ
ΥΘ
ΥΝ
ΣΗ

 Ο
ΙΚ
ΟΝ
ΟΜ
ΙΚ
ΩΝ

 Υ
ΠΗ
ΡΕ
ΣΙ
ΩΝ

 (
Γ.
Δ.
Ο.
Υ.

)  

1
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 

ΠΡ
ΟΫ
ΠΟ
ΛΟ
ΓΙ
ΣΜ
ΟΥ

 Κ
ΑΙ

 

ΔΗ
Μ
ΟΣ
ΙΟ
ΝΟ
Μ
ΙΚ
ΩΝ

 

ΑΝ
ΑΦ
ΟΡ
ΩΝ

 (
Δ.
Π.

 &
 Δ

.Α
.)

 

17
 

  
  

2 
  

  
1 

  
  

  
  

13
 

1 
  

  
  

  
  

  
  

3 
  

  
  

  
  

  
  

1 
  

  
  

3
8

  

2
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Ο
ΙΚ
ΟΝ
ΟΜ
ΙΚ
Η
Σ 

ΔΙ
ΑΧ
ΕΙ
ΡΙ
ΣΗ
Σ 

(Δ
.Ο

.Δ
.)

 
4

9
 

6
 

4
 

  
1

 
  

5
 

  
1

 
1

 
  

8
 

5
 

  
  

  
  

  
  

  
2

 
  

  
  

  
  

  
  

1
 

  
  

  
8

3
  

3
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Π
ΡΟ
Μ
ΗΘ
ΕΙ
ΩΝ

 

ΚΑ
Ι Κ
ΤΙ
ΡΙ
ΑΚ
ΩΝ

 Υ
ΠΟ
ΔΟ
Μ
ΩΝ

 

(Δ
.Π

.&
 Κ

.Υ
.)

*
  

13
 

1 
5 

2 
  

  
3 

  
  

  
  

9 
6 

  
  

  
  

38
 

2 
  

2 
  

  
  

4 
1 

15
 

  
1 

4 
  

  
1

0
6

  

4
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΤΜ
Η
Μ
Α 

ΥΠ
ΟΣ
ΤΗ
ΡΙ
ΞΗ
Σ 
ΚΑ
Ι Ε
ΛΕ
ΓΧ
ΟΥ

 

(Α
.Τ

.Υ
.Ε

.)
 

9
 

  
1

 
  

1
 

  
  

  
  

  
  

3
 

  
  

  
  

  
  

  
  

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

5
  

5
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΓΡ
ΑΦ
ΕΙ
Ο 

ΔΙ
ΑΧ
ΕΙ
ΡΙ
ΣΗ
Σ 
ΔΑ
ΠΑ
Ν
ΩΝ

 Ν
.Σ

.Κ
. 

ΚΑ
Ι Λ
ΟΙ
ΠΩ
Ν

 Δ
ΑΠ
ΑΝ
ΩΝ

 

3
 

  
  

  
  

  
1

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5

  

6
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΓΡ
ΑΦ
ΕΙ
Ο 

ΔΙ
ΑΧ
ΕΙ
ΡΙ
ΣΗ
Σ 
ΚΙ
Ν
ΔΥ
Ν
ΩΝ

 
3

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3
  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Τ
Η
Σ 
Γ.
Δ.
Ο.
Υ.

  
9

4
  

7
  

1
0

  
4

  
2

  
0

  
1

0
  

0
  

1
  

1
  

0
  

3
3

  
1

2
  

0
  

0
  

0
  

0
  

3
8

  
2

  
0

  
9

  
0

  
0

  
0

  
4

  
1

  
1

5
  

0
  

3
  

4
  

0
  

0
  

2
5

0
  

*
Στ
ις

 ο
ργ
αν
ικ
ές

 θ
έσ
ει
ς 
πο
υ 
κα
θο
ρί
ζο
ντ
αι

 σ
τη

 Δ
.Π

. 
&

 Κ
.Υ

.:
  

α)
 Ο
ι ε
ίκ
οσ
ι o
κτ
ώ

 (
2

8
) 
το
υ 
κλ
άδ
ου

 Π
Ε 
Μ
ηχ
αν
ικ
ώ
ν,

  
εί
να
ι ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 Π
Ε 
Πο
λι
τι
κώ
ν 
Μ
ηχ
αν
ικ
ώ
ν 

(1
3

),
 Π
Ε 
Μ
ηχ
αν
ολ
όγ
ω
ν 
Μ
ηχ
αν
ικ
ώ
ν 

(5
),

 Α
ρχ
ιτ
εκ
τό
νω
ν 
Μ
ηχ
αν
ικ
ώ
ν 

(4
),

 Η
λε
κτ
ρο
λό
γω
ν 
Μ
ηχ
αν
ικ
ώ
ν 

(3
) 

 κ
αι

 Π
Ε 
Αγ
ρο
νό
μω
ν 
Το
πο
γρ
άφ
ω
ν 
Μ
ηχ
αν
ικ
ώ
ν 

(3
).

 Ο
ι υ
πό
λο
ιπ
ες

 δ
έκ
α 

(1
0

) 

θέ
σε
ις

 ε
ίν
αι

 χ
ω
ρί
ς 
ει
δι
κό
τη
τα

 μ
έχ
ρι

 τ
ην

 π
λή
ρω
σή

 τ
ου
ς 
απ
ό 
υπ
άλ
λη
λο

, 
σύ
μφ
ω
να

 μ
ε 
τα

 ο
ρι
ζό
με
να

 σ
τις

 δ
ια
τά
ξε
ις

 τ
ου

 π
.δ

. 
8

5
/
2

0
2

2
. 

β)
 Ο
ι δ
ύο

 (
2

) 
το
υ 
κλ
άδ
ου

 Τ
Ε 
Μ
ηχ
αν
ικ
ώ
ν 
εί
να
ι ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 Τ
Ε 
Μ
ηχ
αν
ολ
όγ
ω
ν 
Μ
ηχ
αν
ικ
ώ
ν 
κα
ι Τ
Ε 
Η
λε
κτ
ρο
λό
γω
ν 
Μ
ηχ
αν
ικ
ώ
ν.

 

γ)
 Ο
ι τ
έσ
σε
ρι
ς 

(4
) 

 τ
ου

 κ
λά
δο
υ 
ΔΕ

 Τ
εχ
νι
κο
ύ 
εί
να
ι ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 Δ
Ε 
Η
λε
κτ
ρο
λό
γω
ν,

 Δ
Ε 
Ψ
υκ
τι
κώ
ν,

 Δ
Ε 
Μ
ηχ
αν
ολ
όγ
ω
ν 
κα
ι Δ
Ε 
Υδ
ρα
υλ
ικ
ώ
ν.

 

δ)
 Η

 μ
ία

 (
1

) 
το
υ 
κλ
άδ
ου

 Δ
Ε 
Τε
χν
ικ
ώ
ν 
εί
να
ι  
χω
ρί
ς 
ει
δι
κό
τη
τα

 μ
έχ
ρι

 τ
ην

 π
λή
ρω
σή

 τ
ης

 α
πό

 υ
πά
λλ
ηλ
ο,

 σ
ύμ
φ
ω
να

 μ
ε 
τα

 ο
ρι
ζό
με
να

 σ
τις

 δ
ια
τά
ξε
ις

 τ
ου

 π
.δ

. 
8

5
/
2

0
2

2
. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76050 Τεύχος B’ 6901/08.12.2023

Α/
Α 

ΚΛ
ΑΔ
ΟΣ

 

ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΙΑΤΡΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΟΔΗΓΩΝ 

ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΙΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ  

ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑ
ΤΗ
ΓΟ
ΡΙ
Α 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΠΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΤΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΤΕ

  
ΤΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
 

ΙΙΙ
.  

ΓΕ
Ν
ΙΚ
Η

 Δ
ΙΕ
ΥΘ
ΥΝ
ΣΗ

 Σ
ΤΡ
ΑΤ
Η
ΓΙ
ΚΟ
Υ 
ΣΧ
ΕΔ
ΙΑ
ΣΜ
ΟΥ

 (
Γ.
Δ.
Σ.
Σ.

)  

1
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Σ
ΤΡ
ΑΤ
Η
ΓΙ
ΚΟ
Υ 

ΣΧ
ΕΔ
ΙΑ
ΣΜ
ΟΥ

 (
Δ.
Σ.
Σ.

) 
2

0
 

3
 

1
 

2
 

  
  

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
   

2
9

  

2
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Δ
ΙΑ
ΧΕ
ΙΡ
ΙΣ
Η
Σ 

Μ
ΕΤ
ΑΡ
ΡΥ
ΘΜ
ΙΣ
ΕΩ
Ν

 &
 Ε
ΡΓ
ΩΝ

 

(Δ
Ι.Δ
Ι.Μ
Ε.

) 

1
9

 
1

 
1

 
  

  
  

  
  

2
 

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

   
2

6
  

3
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Ο
ΙΚ
ΟΝ
ΟΜ
ΙΚ
ΩΝ

 

Μ
ΕΛ
ΕΤ
ΩΝ

 Κ
ΑΙ

 

ΠΡ
ΟΣ
ΔΙ
ΟΡ
ΙΣ
Μ
ΟΥ

 

Φ
ΟΡ
ΟΛ
ΟΓ
ΙΚ
ΟΥ

 Κ
ΕΝ
ΟΥ

 

(Δ
.Ο

.Μ
.Π

.Φ
.Κ

.)
 

1
3

 
  

1
 

1
 

  
  

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
   

1
8

  

4
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΤΜ
Η
Μ
Α 

ΥΠ
ΟΣ
ΤΗ
ΡΙ
ΞΗ
Σ 
ΚΑ
Ι Ε
ΛΕ
ΓΧ
ΟΥ

 

(Α
.Τ

.Υ
.Ε

.)
 

7
 

  
1

 
  

  
  

  
  

  
  

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

 
  

  
  

  
  

  
  

1
 

  
   

   
1

1
  

5
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΓΡ
ΑΦ
ΕΙ
Ο 

ΥΠ
ΟΣ
ΤΗ
ΡΙ
ΞΗ
Σ 
ΕΠ
ΕΝ
ΔΥ
ΣΕ
ΩΝ

 

ΚΑ
Ι Ε
ΠΙ
ΧΕ
ΙΡ
Η
Μ
ΑΤ
ΙΚ
ΟΤ
Η
ΤΑ
Σ 

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

   
1

  

6
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΓΡ
ΑΦ
ΕΙ
Ο 

ΔΙ
ΑΧ
ΕΙ
ΡΙ
ΣΗ
Σ 
ΚΙ
Ν
ΔΥ
Ν
ΩΝ

 
3

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
   

3
  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Τ
Η
Σ 
Γ.
Δ.
Σ.
Σ.

  
6

3
  

4
  

4
  

3
  

0
  

0
  

2
  

0
  

2
  

1
  

1
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

7
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

1
  

0
  

0
  

0
  

8
8

  

IV
.  

ΓΕ
Ν
ΙΚ
Η

 Δ
ΙΕ
ΥΘ
ΥΝ
ΣΗ

 Φ
ΟΡ
ΟΛ
ΟΓ
ΙΑ
Σ 

(Γ
.Δ

.Φ
.)

  

1
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Ε
ΛΕ
ΓΚ
ΤΙ
ΚΩ
Ν

 

ΔΙ
ΑΔ
ΙΚ
ΑΣ
ΙΩ
Ν

 (
ΔΙ

.Ε
Λ.
ΔΙ

.)
 

3
8

 
2

 
2

 
  

  
  

  
  

1
 

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
  

  
  

  
1

 
  

  
  

4
7

  

2
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Δ
ΙΑ
ΔΙ
ΚΑ
ΣΙ
ΩΝ

 

ΕΙ
ΣΠ
ΡΑ
ΞΕ
ΩΝ

 Κ
ΑΙ

 

ΕΠ
ΙΣ
ΤΡ
ΟΦ
ΩΝ

 (
ΔΙ

.Δ
.Ε
ΙΣ

.Ε
Π.

) 

3
7

 
2

 
3

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
  

  
  

  
1

 
  

  
  

4
5

  

3
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Ε
Φ
ΑΡ
Μ
ΟΓ
Η
Σ 

ΑΜ
ΕΣ
Η
Σ 
Φ
ΟΡ
ΟΛ
ΟΓ
ΙΑ
Σ 

(Δ
.Ε

.Α
.Φ

.)
 

4
6

 
3

 
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5

3
  

4
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Ε
Φ
ΑΡ
Μ
ΟΓ
Η
Σ 

ΕΜ
Μ
ΕΣ
Η
Σ 
Φ
ΟΡ
ΟΛ
ΟΓ
ΙΑ
Σ 

(Δ
.Ε

.Ε
.Φ

.)
 

3
9

 
4

 
1

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4

6
  

5
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Ε
Φ
ΑΡ
Μ
ΟΓ
Η
Σ 

Φ
ΟΡ
ΟΛ
ΟΓ
ΙΑ
Σ 
ΚΕ
Φ
ΑΛ
ΑΙ
ΟΥ

 Κ
ΑΙ

 

ΠΕ
ΡΙ
ΟΥ
ΣΙ
ΟΛ
Ο
ΓΙ
ΟΥ

 

(Δ
.Ε

.Φ
.Κ

.&
Π)

 

3
0

 
4

 
5

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4

1
  

6
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Δ
ΙΕ
ΘΝ
ΩΝ

 

Φ
ΟΡ
ΟΛ
ΟΓ
ΙΚ
ΩΝ

 Σ
ΧΕ
ΣΕ
ΩΝ

 

(Δ
.Δ

.Φ
Ο.
Σ.

) 

2
6

 
  

3
 

  
  

  
1

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3

2
  

7
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΤΜ
Η
Μ
Α 

ΥΠ
ΟΣ
ΤΗ
ΡΙ
ΞΗ
Σ 

(Α
.Τ

.Υ
.)

 
1

3
 

2
 

2
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
8

  

8
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΓΡ
ΑΦ
ΕΙ
Ο 

ΔΙ
ΑΧ
ΕΙ
ΡΙ
ΣΗ
Σ 
ΚΙ
Ν
ΔΥ
Ν
ΩΝ

 
3

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
   

3
  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Τ
Η
Σ 
Γ.
Δ.
Φ

.  
2

3
2

  
1

7
  

1
8

  
0

  
0

  
0

  
1

  
0

  
1

  
1

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
1

3
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

2
  

0
  

0
  

0
  

2
8

5
  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76051Τεύχος B’ 6901/08.12.2023

Α/
Α 

ΚΛ
ΑΔ
ΟΣ

 

ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΙΑΤΡΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΟΔΗΓΩΝ 

ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΙΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ  

ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑ
ΤΗ
ΓΟ
ΡΙ
Α 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΠΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΤΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΤΕ

  
ΤΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
 

V
.  

ΓΕ
Ν
ΙΚ
Η

 Δ
ΙΕ
ΥΘ
ΥΝ
ΣΗ

 Φ
ΟΡ
ΟΛ
ΟΓ
ΙΚ
ΩΝ

 Λ
ΕΙ
ΤΟ
ΥΡ
ΓΙ
ΩΝ

  
(Γ

.Δ
.Φ

.Λ
.)

  

α)
  

ΚΕ
Ν
ΤΡ
ΙΚ
Η

 Υ
ΠΗ
ΡΕ
ΣΙ
Α 

(Κ
.Υ

.)
  

1
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Φ
ΟΡ
ΟΛ
ΟΓ
ΙΚ
Η
Σ 

ΣΥ
Μ
Μ
ΟΡ
Φ
ΩΣ
Η
Σ 

(Δ
.Φ

.Σ
.)

 
4

4
 

6
 

1
 

  
  

  
  

  
  

  
3

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

8
4

  

2
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Ε
ΠΙ
ΧΕ
ΙΡ
Η
ΣΙ
ΑΚ
ΟΥ

 

ΣΧ
ΕΔ
ΙΑ
ΣΜ
ΟΥ

 Ε
ΛΕ
ΓΧ
ΩΝ

 

(Δ
Ι.Ε

.Σ
.Ε
Λ.

) 

5
2

 
4

 
2

 
  

  
  

  
  

1
 

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
6

2
  

3
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Ε
ΠΙ
ΧΕ
ΙΡ
Η
ΣΙ
ΑΚ
ΟΥ

 

ΣΧ
ΕΔ
ΙΑ
ΣΜ
ΟΥ

 Ε
ΙΣ
ΠΡ
ΑΞ
ΕΩ
Ν

 

ΚΑ
Ι Ε
ΠΙ
ΣΤ
ΡΟ
Φ
ΩΝ

 (
ΔΙ

.Ε
.Σ

.Ε
.Ε

.)
 

3
3

 
2

 
1

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3

8
  

4
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 

ΠΡ
ΟΓ
ΡΑ
Μ
Μ
ΑΤ
ΙΣ
Μ
ΟΥ

 Κ
ΑΙ

 

ΑΞ
ΙΟ
ΛΟ
ΓΗ
ΣΗ
Σ 
ΕΛ
ΕΓ
ΧΩ
Ν

 Κ
ΑΙ

 

ΕΡ
ΕΥ
Ν
ΩΝ

 (
ΔΙ

.Π
.Α

.Ε
.Ε

.)
 

2
4

 
6

 
6

 
1

 
  

  
  

1
 

2
 

2
 

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
5

  

5
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΤΜ
Η
Μ
Α 

ΥΠ
ΟΣ
ΤΗ
ΡΙ
ΞΗ
Σ 

(Α
.Τ

.Υ
.)

 
1

3
 

3
 

1
 

  
  

  
  

  
1

 
  

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
0

  

6
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΓΡ
ΑΦ
ΕΙ
Ο 

ΔΙ
ΑΧ
ΕΙ
ΡΙ
ΣΗ
Σ 
ΚΙ
Ν
ΔΥ
Ν
ΩΝ

 
3

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3
  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Τ
Η
Σ 
Κ.
Υ.

 Τ
Η
Σ 

Γ.
Δ.
Φ

.Λ
.  

1
6

9
  

2
1

  
1

1
  

1
  

0
  

0
  

0
  

1
  

4
  

3
  

3
3

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
9

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
2

5
2

  

β)
  

ΕΙ
ΔΙ
ΚΕ
Σ  
ΑΠ
ΟΚ
ΕΝ
ΤΡ
ΩΜ
ΕΝ
ΕΣ

 Υ
ΠΗ
ΡΕ
ΣΙ
ΕΣ

 (
Ε.
Α.
Υ.

)  

1
.  

Φ
ΟΡ
ΟΛ
ΟΓ
ΙΚ

H
 Π
ΕΡ
ΙΦ
ΕΡ
ΕΙ

A
 

(Φ
.Π

.)
 Α
ΘΗ
Ν
ΩΝ

 
1

2
 

2
 

1
 

  
  

  
1

 
6

 
  

  
1

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

5
  

2
.  

Φ
ΟΡ
ΟΛ
ΟΓ
ΙΚ

H
 Π
ΕΡ
ΙΦ
ΕΡ
ΕΙ

A
 

(Φ
.Π

.)
 Π
ΕΙ
ΡΑ
ΙΩ
Σ 

1
1

 
1

 
1

 
  

  
  

1
 

4
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

0
  

3
.  

Φ
ΟΡ
ΟΛ
ΟΓ
ΙΚ

H
 Π
ΕΡ
ΙΦ
ΕΡ
ΕΙ

A
 

(Φ
.Π

.)
 Θ
ΕΣ
ΣΑ
ΛΟ
Ν
ΙΚ
Η
Σ 

1
4

 
2

 
1

 
  

  
  

  
6

 
  

1
 

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
7

  

4
.  

Φ
ΟΡ
ΟΛ
ΟΓ
ΙΚ

H
 Π
ΕΡ
ΙΦ
ΕΡ
ΕΙ

A
 

(Φ
.Π

.)
 Π
ΑΤ
ΡΩ
Ν

 
1

1
 

2
 

1
 

  
  

  
  

4
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

0
  

5
.  

ΕΠ
ΙΧ
ΕΙ
ΡΗ
ΣΙ
ΑΚ
Η

 Μ
ΟΝ
ΑΔ
Α 

ΕΙ
ΣΠ
ΡΑ
ΞΗ
Σ 

(Ε
.Μ

.Ε
ΙΣ

.)
 

1
2

0
 

7
 

3
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

 
  

  
  

  
  

  
  

1
 

  
  

  
1

3
3

  

6
.  

ΚΕ
Ν
ΤΡ
Ο 
ΕΛ
ΕΓ
ΧΟ
Υ 
Μ
ΕΓ
ΑΛ
ΩΝ

 

ΕΠ
ΙΧ
ΕΙ
ΡΗ
ΣΕ
ΩΝ

 (
Κ.
Ε.
Μ
Ε.
ΕΠ

.)
 

1
8

3
 

2
4

 
1

2
 

  
  

  
  

  
1

 
  

2
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

 
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
2

2
5

  

7
.  

ΚΕ
Ν
ΤΡ
Ο 
ΕΛ
ΕΓ
ΧΟ
Υ 

Φ
ΟΡ
ΟΛ
ΟΓ
ΟΥ
Μ
ΕΝ
ΩΝ

 

Μ
ΕΓ
ΑΛ
ΟΥ

 Π
ΛΟ
ΥΤ
ΟΥ

 

(Κ
.Ε

.Φ
Ο.
Μ
Ε.
Π.

) 

1
7

5
 

5
7

 
1

8
 

  
  

  
  

  
  

  
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
  

  
  

  
3

 
  

  
  

2
5

7
  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Τ
ΩΝ

 Ε
.Α

.Υ
. 
ΤΗ
Σ 

Γ.
Δ.
Φ

.Λ
.  

5
2

6
  

9
5

  
3

7
  

0
  

0
  

0
  

2
  

2
0

  
1

  
1

  
6

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
1

3
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

6
  

0
  

0
  

0
  

7
0

7
  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76052 Τεύχος B’ 6901/08.12.2023

Α/
Α 

ΚΛ
ΑΔ
ΟΣ

 

ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΙΑΤΡΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΟΔΗΓΩΝ 

ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΙΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ  

ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑ
ΤΗ
ΓΟ
ΡΙ
Α 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΠΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΤΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΤΕ

  
ΤΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
 

γ)
  

ΠΕ
ΡΙ
Φ
ΕΡ
ΕΙ
ΑΑΚ
ΕΣ

 Υ
ΠΗ
ΡΕ
ΣΙ
ΕΣ

 (
Π.
Υ.

) 

1
.  

ΕΛ
ΕΓ
ΚΤ
ΙΚ
Α 
ΚΕ
Ν
ΤΡ
Α 

(Ε
Λ.
ΚΕ

.)
 

5
6

0
 

1
5

0
 

8
6

 
  

  
  

1
 

  
6

 
6

 
1

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
2

 
  

  
  

  
  

  
  

1
2

 
  

  
  

8
3

4
  

2
.  

ΚΕ
Ν
ΤΡ
Ο 
ΒΕ
ΒΑ
ΙΩ
ΣΗ
Σ 
ΚΑ
Ι 

ΕΙ
ΣΠ
ΡΑ
ΞΗ
Σ 

(Κ
Ε.
Β.
ΕΙ
Σ.

) 

ΑΤ
ΤΙ
ΚΗ
Σ 

2
1

6
 

5
5

 
7

2
 

1
4

 
3

 
3

 
2

 
  

1
 

1
 

9
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3

 
  

  
  

  
  

  
  

3
 

  
  

  
3

8
2

  

3
.  

ΚΕ
Ν
ΤΡ
Ο 
ΒΕ
ΒΑ
ΙΩ
ΣΗ
Σ 
ΚΑ
Ι 

ΕΙ
ΣΠ
ΡΑ
ΞΗ
Σ 

(Κ
Ε.
Β.
ΕΙ
Σ.

) 

ΘΕ
ΣΣ
ΑΛ
ΟΝ
ΙΚ
Η
Σ 

1
0

5
 

3
0

 
1

1
 

1
4

 
3

 
3

 
  

  
1

 
1

 
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
  

  
  

  
2

 
  

  
  

1
7

4
  

4
.  

ΚΕ
Ν
ΤΡ
Ο 
Φ
ΟΡ
ΟΛ
ΟΓ
ΙΑ
Σ 

ΚΕ
Φ
ΑΛ
ΑΙ
ΟΥ

 (
ΚΕ

.Φ
Ο.
Κ.

) 

ΑΤ
ΤΙ
ΚΗ
Σ 

8
4

 
1

8
 

3
2

 
  

  
  

  
  

1
 

1
 

2
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

 
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
1

4
2

  

5
.. 

ΚΕ
Ν
ΤΡ
Ο 
Φ
ΟΡ
ΟΛ
ΟΓ
ΙΑ
Σ 

ΚΕ
Φ
ΑΛ
ΑΙ
ΟΥ

 (
ΚΕ

.Φ
Ο.
Κ.

) 

ΘΕ
ΣΣ
ΑΛ
ΟΝ
ΙΚ
Η
Σ 

4
3

 
1

3
 

1
1

 
  

  
  

  
  

1
 

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
  

  
  

  
1

 
  

  
  

7
2

  

6
.  

ΔΗ
Μ
ΟΣ
ΙΕ
Σ 
ΟΙ
ΚΟ
ΝΟ
Μ
ΙΚ
ΕΣ

 

ΥΠ
ΗΡ
ΕΣ
ΙΕ
Σ 

(Δ
.Ο

.Υ
.)

 
2

9
7

7
 

1
0

3
6

 
1

0
9

0
 

  
  

  
3

8
 

  
8

 
2

7
 

8
9

 
1

 
1

 
  

  
  

  
  

1
 

  
1

9
5

 
  

  
  

  
  

  
  

1
9

0
 

  
  

4
9

 
5

7
0

2
  

7
.. 

ΥΠ
ΗΡ
ΕΣ
ΙΕ
Σ 
ΕΡ
ΕΥ
Ν
ΩΝ

 Κ
ΑΙ

 

ΔΙ
ΑΣ
Φ
ΑΛ
ΙΣ
Η
Σ 
ΔΗ
Μ
ΟΣ
ΙΩ
Ν

 

ΕΣ
ΟΔ
ΩΝ

 (
Υ.
Ε.
Δ.
Δ.
Ε)

  
  

3
1

8
 

9
0

 
4

6
 

3
 

2
 

2
 

1
 

3
 

8
 

7
 

9
 

  
  

  
  

  
  

1
 

  
  

1
5

 
  

  
  

  
  

3
 

  
8

 
  

  
  

5
1

6
  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Τ
ΩΝ

 Π
.Υ

. 
ΤΗ
Σ 

Γ.
Δ.
Φ

.Λ
.  

4
3

0
3

  
1

3
9

2
  

1
3

4
8

  
3

1
  

8
  

8
  

4
2

  
3

  
2

6
  

4
4

  
1

1
2

  
1

  
1

  
0

  
0

  
0

  
0

  
1

  
1

  
0

  
2

3
1

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
3

  
0

  
2

1
8

  
0

  
0

  
4

9
  

7
8

2
2

  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Τ
Η
Σ 
Γ.
Δ.
Φ

.Λ
.  

4
9

9
8

  
1

5
0

8
  

1
3

9
6

  
3

2
  

8
  

8
  

4
4

  
2

4
  

3
1

  
4

8
  

1
5

1
  

1
  

1
  

0
  

0
  

0
  

0
  

1
  

1
  

0
  

2
5

3
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

3
  

0
  

2
2

4
  

0
  

0
  

4
9

  
8

7
8

1
  

V
I.

  
ΓΕ
Ν
ΙΚ
Η

 Δ
ΙΕ
ΥΘ
ΥΝ
ΣΗ

 Τ
ΕΛ
ΩΝ
ΕΙ
ΩΝ

 Κ
ΑΙ

 Ε
ΙΔ
ΙΚ
ΩΝ

 Φ
ΟΡ
ΩΝ

 Κ
ΑΤ
ΑΝ
ΑΛ
ΩΣ
Η
Σ 

(Γ
.Δ

.Τ
. 
&

 Ε
.Φ

.Κ
.)

  

α)
  

ΚΕ
Ν
ΤΡ
ΙΚ
Η

 Υ
ΠΗ
ΡΕ
ΣΙ
Α 

(Κ
.Υ

.)
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

1
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Δ
ΑΣ
Μ
ΟΛ
ΟΓ
ΙΚ
ΩΝ

 

ΘΕ
Μ
ΑΤ
ΩΝ

, 
ΕΙ
ΔΙ
ΚΩ
Ν

 

ΚΑ
ΘΕ
ΣΤ
ΩΤ
ΩΝ

 Κ
ΑΙ

 

ΑΠ
ΑΛ
ΛΑ
ΓΩ
Ν

 (
Δ.
Δ.
Θ.
Ε.
Κ.
Α.

) 

  
  

  
3

9
 

1
 

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
1

  

2
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Τ
ΕΛ
ΩΝ
ΕΙ
ΑΚ
ΩΝ

 

ΔΙ
ΑΔ
ΙΚ
ΑΣ
ΙΩ
Ν

 (
Δ.
Τ.
Δ.

) 
  

  
  

4
6

 
6

 
3

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
5

5
  

3
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Σ
ΤΡ
ΑΤ
Η
ΓΙ
ΚΗ
Σ 

ΤΕ
ΛΩ
Ν
ΕΙ
ΑΚ
ΩΝ

 Ε
ΛΕ
ΓΧ
ΩΝ

 Κ
ΑΙ

 

ΠΑ
ΡΑ
ΒΑ
ΣΕ
ΩΝ

 (
Δ.
Σ.
Τ.
Ε.
Π.

) 

  
  

  
5

1
 

2
 

5
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

5
8

  

4
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Ε
ΙΔ
ΙΚ
ΩΝ

 Φ
ΟΡ
ΩΝ

 

ΚΑ
ΤΑ
Ν
ΑΛ
ΩΣ
Η
Σ 

(Ε
.Φ

.Κ
.)

 Κ
ΑΙ

 

Φ
ΟΡ
ΟΥ

 Π
ΡΟ
ΣΤ
ΙΘ
ΕΜ
ΕΝ
Η
Σ 

ΑΞ
ΙΑ
Σ 

(Φ
.Π

.Α
.)

 

  
  

  
4

8
 

2
 

6
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

5
6

  

5
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΤΜ
Η
Μ

A
 

ΔΙ
ΕΘ
Ν
ΩΝ

 Τ
ΕΛ
ΩΝ
ΕΙ
ΑΚ
ΩΝ

 

ΣΧ
ΕΣ
ΕΩ
Ν

 (
Α.
Τ.
ΔΙ

.Τ
.Σ

.)
 

  
  

  
6

 
1

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

7
  

6
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΤΜ
Η
Μ
Α 

ΥΠ
ΟΣ
ΤΗ
ΡΙ
ΞΗ
Σ 

(A
.T

.Y
.)

 
  

  
  

1
3

 
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
5

  

7
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΓΡ
ΑΦ
ΕΙ
Ο 

ΔΙ
ΑΧ
ΕΙ
ΡΙ
ΣΗ
Σ 
ΚΙ
Ν
ΔΥ
Ν
ΩΝ

 
  

  
  

3
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3
  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Τ
ΩΝ

 Υ
ΠΗ
ΡΕ
ΣΙ
ΩΝ

 

ΤΗ
Σ 
Κ.
Υ.

 Τ
Η
Σ 
Γ.
Δ.
Τ.

 &
 Ε

.Φ
.Κ

.  
0

  
0

  
0

  
2

0
66

 
1

4
  

1
5

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
2

3
5

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76053Τεύχος B’ 6901/08.12.2023

Α/
Α 

ΚΛ
ΑΔ
ΟΣ

 

ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΙΑΤΡΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΟΔΗΓΩΝ 

ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΙΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ  

ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑ
ΤΗ
ΓΟ
ΡΙ
Α 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΠΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΤΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΤΕ

  
ΤΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
 

β)
  

ΕΙ
ΔΙ
ΚΕ
Σ 
ΑΠ
ΟΚ
ΕΝ
ΤΡ
ΩΜ
ΕΝ
ΕΣ

 Υ
ΠΗ
ΡΕ
ΣΙ
ΕΣ

 (
Ε.
Α.
Υ.

)  

1
.  

ΤΕ
ΛΩ
Ν
ΕΙ
ΑΚ
Η

 Π
ΕΡ
ΙΦ
ΕΡ
ΕΙ
Α 

(Τ
.Π

.)
 Α
ΤΤ
ΙΚ
Η
Σ 

  
  

  
3

7
 

7
 

8
 

  
5

 
1

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
 

  
  

  
5

9
  

2
.  

ΤΕ
ΛΩ
Ν
ΕΙ
ΑΚ
Η

 Π
ΕΡ
ΙΦ
ΕΡ
ΕΙ
Α 

(Τ
.Π

.)
 Θ
ΕΣ
ΣΑ
ΛΟ
Ν
ΙΚ
Η
Σ 

  
  

  
3

1
 

3
 

4
 

  
3

 
1

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
 

  
  

  
4

4
  

3
.  

ΤΕ
ΛΩ
Ν
ΕΙ
ΑΚ
Η

 Π
ΕΡ
ΙΦ
ΕΡ
ΕΙ
Α 

(Τ
.Π

.)
 Α
ΧΑ
ΪΑ
Σ 

  
  

  
1

5
 

4
 

2
 

  
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

3
  

4
.  

ΕΠ
ΙΤ
ΕΛ
ΙΚ
Η

 Υ
ΠΗ
ΡΕ
ΣΙ
Α 

ΤΕ
ΛΩ
Ν
ΕΙ
ΑΚ
ΩΝ

 Ε
ΛΕ
ΓΧ
ΩΝ

 

(Ε
.Υ

.Τ
.Ε

.)
 

1
 

1
 

  
1

1
 

5
 

6
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
4

  

5
.  

ΕΛ
ΕΓ
ΚΤ
ΙΚ
Η

 Υ
ΠΗ
ΡΕ
ΣΙ
Α 

ΤΕ
ΛΩ
Ν
ΕΙ
ΩΝ

 Α
ΤΤ
ΙΚ
Η
Σ 

(Ε
Λ.
Υ.
Τ.

 

ΑΤ
ΤΙ
ΚΗ
Σ)

*
 

  
  

  
7

7
 

5
7

 
8

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
1

55
 

*
 Σ
τις

 ο
ργ
αν
ικ
ές

 θ
έσ
ει
ς 
το
υ 
κλ
άδ
ου

 Τ
ελ
ω
νε
ια
κώ
ν 
πο
υ 
κα
θο
ρί
ζο
ντ
αι

 σ
τη
ν 

 Ε
Λ.
Υ.
Τ.

 Α
ττ
ικ
ής

 σ
υμ
πε
ρι
λα
μβ
άν
ον
τα
ι σ
τη
ν 
κα
τη
γο
ρί
α 
ΤΕ

 κ
αι

 ο
ι τ
ρι
άν
τα

 (
3

0
) 
θέ
σε
ις

 τ
ω
ν 
ει
δι
κο
τή
τω
ν,

 Π
λο
ιά
ρχ
ω
ν 

(1
4

),
 Μ
ηχ
αν
ικ
ώ
ν 

(1
4

) 
κα
ι Η
λε
κτ
ρο
λό
γω
ν/
Ηλ
εκ
τρ
ον
ικ
ώ
ν 

(2
) 
κα
ι  
στ
ην

 κ
ατ
ηγ
ορ
ία

 Δ
Ε 
οι

 

τέ
σσ
ερ
ις

 (
4

) 
θέ
σε
ις

 τ
ης

 ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 Ν
αυ
κλ
ήρ
ω
ν,

 γ
ια

 τ
η 
στ
ελ
έχ
ω
ση

 τ
ω
ν 
Πλ
οί
ω
ν 
Δί
ω
ξη
ς.

 

6
.  

ΕΛ
ΕΓ
ΚΤ
ΙΚ
Η

 Υ
ΠΗ
ΡΕ
ΣΙ
Α 
ΤΕ
ΛΩ
Ν
ΕΙ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ
ΣΑ
ΛΟ
Ν
ΙΚ
Η
Σ 

(Ε
Λ.
Υ.
Τ.

 Θ
ΕΣ
ΣΑ
ΛΟ
Ν
ΙΚ
Η
Σ)

 

α)
  

ΕΛ
.Υ

.Τ
. 
ΘΕ
ΣΣ
ΑΛ
ΟΝ
ΙΚ
Η
Σ,

 

ΠΛ
ΗΝ

 Τ
ΩΝ

 Τ
Μ
ΗΜ
ΑΤ
ΩΝ

 Κ
ΟΕ

 

6
 Ε
ΩΣ

 1
0

 

  
  

  
6

1
 

9
 

7
8

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

4
8

  

β)
  

6
ο 
ΤΜ
Η
Μ
Α 
Κ.
Ο.
Ε.

 Λ
ΑΡ
ΙΣ
ΑΣ

, 

Μ
Ε 
ΕΔ
ΡΑ

 Τ
Η

 Λ
ΑΡ
ΙΣ
Α 

  
  

  
5

 
3

 
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

0
  

γ)
  

7
ο 
ΤΜ
Η
Μ
Α 
Κ.
Ο.
Ε.

 Σ
ΕΡ
ΡΩ
Ν

, 

Μ
Ε 
ΕΔ
ΡΑ

 Τ
ΟΝ

 Π
ΡΟ
Μ
ΑΧ
ΩΝ
Α 

  
  

  
5

 
2

 
3

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

0
  

δ)
  

 8
ο 
ΤΜ
Η
Μ
Α 
Κ.
Ο.
Ε.

 Δ
ΡΑ
Μ
ΑΣ

, 

Μ
Ε 
ΕΔ
ΡΑ

 Τ
Η

 Δ
ΡΑ
Μ
Α 

  
  

  
5

 
3

 
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

0
  

ε)
  

9
ο 
ΤΜ
Η
Μ
Α 
Κ.
Ο.
Ε.

 Ξ
ΑΝ
ΘΗ
Σ,

 

Μ
Ε 
ΕΔ
ΡΑ

 Τ
Η
Ν

 Ξ
ΑΝ
ΘΗ

 
  

  
  

5
 

1
 

4
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
0

  

στ
)  

1
0
ο 
ΤΜ
Η
Μ
Α 
Κ.
Ο.
Ε.

 

ΚΟ
Μ
ΟΤ
Η
Ν
Η
Σ,

 Μ
Ε 
ΕΔ
ΡΑ

 Τ
Η
Ν

 

ΚΟ
Μ
ΟΤ
Η
Ν
Η 

  
  

  
5

 
1

 
4

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1

0
  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Ε
Λ.
Υ.
Τ.

 

ΘΕ
ΣΣ
ΑΛ
ΟΝ
ΙΚ
Η
Σ  

   
   

   
8

6
  

1
9

  
9

3
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1
9

8
  

7
.  

ΔΙ
ΕΥ
Θ
ΥΝ
ΣΗ

 Δ
ΙΑ
ΧΕ
ΙΡ
ΙΣ
Η
Σ 

ΔΗ
Μ
Ο
ΣΙ
Ο
Υ 
ΥΛ
ΙΚ
Ο
Υ 

(Δ
Ι.Δ

.Δ
.Υ

.)
*

 

  
  

  
1

6
 

7
 

2
1

 
3

 
  

  
  

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

1
 

5
 

  
  

  
1

 
1

 
  

  
2

 
4

 
1

0
 

  
7

2
  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Τ
ΩΝ

 Ε
.Α

.Υ
. 
ΤΗ
Σ 

Γ.
Δ.
Τ.

 &
 Ε

.Φ
.Κ

.  
1

  
1

  
0

  
2

7
33

 
1

0
2

  
2

1
5

  
3

  
1

0
  

2
  

0
  

1
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

1
  

5
  

0
  

0
  

0
  

1
  

1
  

0
  

0
  

5
  

4
  

1
0

  
0

  
6

3
55

 

*
Στ
η 
ΔΙ

.Δ
.Δ

.Υ
.,
 η

 μ
ία

 (
1

) 
θέ
ση

 τ
ου

 κ
λά
δο
υ 
ΔΕ

 Τ
εχ
νι
κο
ύ 
εί
να
ι ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 Δ
Ε 
Μ
ηχ
αν
ολ
όγ
ω
ν 
κα
ι η

 μ
ία

 (
1

) 
θέ
ση

 τ
ου

 κ
λά
δο
υ 
ΔΕ

 Τ
εχ
νι
κώ
ν 

 ε
ίν
αι

  
χω
ρί
ς 
ει
δι
κό
τη
τα

 μ
έχ
ρι

 τ
ην

 π
λή
ρω
σή

 τ
ης

 α
πό

 υ
πά
λλ
ηλ
ο,

 σ
ύμ
φ
ω
να

 μ
ε 
τα

 ο
ρι
ζό
με
να

 σ
τις

 δ
ια
τά
ξε
ις

 τ
ου

 π
.δ

. 
8

5
/
2

0
2

2
. 

γ)
  

ΠΕ
ΡΙ
Φ
ΕΡ
ΕΙ
ΑΚ
ΕΣ

 Υ
ΠΗ
ΡΕ
ΣΙ
ΕΣ

 (
Π.
Υ.

)  

   
ΤΕ
ΛΩ
Ν
ΕΙ
Α 

  
  

  
1

3
3

9
 

3
8

5
 

5
6

6
 

  
  

1
 

1
 

2
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3

 
  

8
 

2
 

1
3

 
3

 
2

3
2

33
 

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Τ
ΩΝ

 Π
.Υ

. 
ΤΗ
Σ 
Γ.
Δ.
Τ.

 

&
 Ε

.Φ
.Κ

.  
0

  
0

  
0

  
1

3
3

99
 

3
8

5
  

5
6

6
  

0
  

0
  

1
  

1
  

2
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

3
  

0
  

8
  

2
  

1
3

  
3

  
2

3
2

33
 

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Τ
Η
Σ 
Γ.
Δ.
Τ.

 &
 Ε

.Φ
.Κ

.  
1

  
1

  
0

  
1

8
1

8
  

5
0

1
  

7
9

6
  

3
  

1
0

  
3

  
1

  
3

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
1

  
5

  
0

  
0

  
0

  
1

  
1

  
3

  
0

  
1

3
  

6
  

2
3

  
3

  
3

1
9

33
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76054 Τεύχος B’ 6901/08.12.2023

Α/
Α 

ΚΛ
ΑΔ
ΟΣ

 

ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ - 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΙΑΤΡΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΟΔΗΓΩΝ 

ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΙΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ  

ΑΝΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑ
ΤΗ
ΓΟ
ΡΙ
Α 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΠΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 

ΔΕ
 

ΠΕ
 

ΤΕ
 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΠΕ

 
ΤΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΤΕ

  
ΤΕ

 
ΤΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΔΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
ΥΕ

 
 

V
II
.  

ΓΕ
Ν
ΙΚ
Η

 Δ
ΙΕ
ΥΘ
ΥΝ
ΣΗ

 Γ
ΕΝ
ΙΚ
ΟΥ

 Χ
Η
Μ
ΕΙ
ΟΥ

 Τ
ΟΥ

 Κ
ΡΑ
ΤΟ
ΥΣ

 (
Γ.
Δ.
Γ.
Χ.
Κ.

)  

α)
  

ΚΕ
Ν
ΤΡ
ΙΚ
Η

 Υ
ΠΗ
ΡΕ
ΣΙ
Α 

(Κ
.Υ

.)
  

1
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Α
ΛΚ
ΟΟ
ΛΗ
Σ 
ΚΑ
Ι 

ΤΡ
ΟΦ
ΙΜ
ΩΝ

 (
Δ.
Α.
Τ.

) 
1

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
0

 
  

  
  

  
  

3
 

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
5

  

2
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Ε
Ν
ΕΡ
ΓΕ
ΙΑ
ΚΩ
Ν

, 

ΒΙ
ΟΜ
Η
ΧΑ
ΝΙ
ΚΩ
Ν

 Κ
ΑΙ

 

ΧΗ
Μ
ΙΚ
ΩΝ

 Π
ΡΟ
ΙΟ
Ν
ΤΩ
Ν

  

(Δ
.Ε

.Β
.Χ

.Π
.)

 

1
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2

5
 

  
  

  
  

  
3

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
9

  

3
.  

ΔΙ
ΕΥ
ΘΥ
Ν
ΣΗ

 Σ
ΧΕ
ΔΙ
ΑΣ
Μ
ΟΥ

 Κ
ΑΙ

 

ΥΠ
ΟΣ
ΤΗ
ΡΙ
ΞΗ
Σ 
ΕΡ
ΓΑ
ΣΤ
Η
ΡΙ
ΩΝ

 

(Δ
.Σ

.Υ
Π.
Ε.

) 

3
 

  
  

  
  

  
9

 
  

  
  

  
  

  
  

2
2

 
  

  
  

  
  

9
 

1
 

  
  

2
 

  
1

 
1

 
1

 
1

 
2

 
4

 
5

6
  

4
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΤΜ
Η
Μ
Α 

ΧΗ
Μ
ΙΚ
ΟΤ
ΕΧ
Ν
ΙΚ
Η
Σ 

ΔΑ
ΣΜ
ΟΛ
ΟΓ
ΙΟ
Υ 

(Α
.Τ

.Χ
.Δ

.)
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

6
 

  
  

  
  

  
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

8
  

5
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΤΜ
Η
Μ
Α 

ΥΠ
ΟΣ
ΤΗ
ΡΙ
ΞΗ
Σ 

(Α
.Τ

.Υ
.)

 
4

 
  

2
 

  
  

  
1

 
  

  
  

  
  

  
  

5
 

  
  

  
  

  
2

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
4

  

6
.  

ΑΥ
ΤΟ
ΤΕ
ΛΕ
Σ 
ΓΡ
ΑΦ
ΕΙ
Ο 

ΔΙ
ΑΧ
ΕΙ
ΡΙ
ΣΗ
Σ 
ΚΙ
Ν
ΔΥ
Ν
ΩΝ

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

   
   

3
  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Τ
ΩΝ

 Υ
ΠΗ
ΡΕ
ΣΙ
ΩΝ

 

ΤΗ
Σ 
Κ.
Υ.

 Τ
Η
Σ 
Γ.
Δ.
Γ.
Χ.
Κ.

  
9

  
0

  
2

  
0

  
0

  
0

  
1

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

8
1

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
1

9
  

2
  

0
  

0
  

2
  

0
  

1
  

1
  

1
  

1
  

2
  

4
  

1
3

5
  

*
Στ
η 
Δ.
Σ.
ΥΠ

.Ε
. 
οι

 δ
ύο

 (
2

) 
ορ
γα
νι
κέ
ς 
θέ
σε
ις

 τ
ου

 κ
λά
δο
υ 
ΔΕ

 Τ
εχ
νι
κο
ύ 
εί
να
ι ε
ιδ
ικ
ότ
ητ
ας

 Δ
Ε 
Ηλ
εκ
τρ
ολ
όγ
ω
ν 
κα
ι Δ
Ε 
Υδ
ρα
υλ
ικ
ώ
ν.

 

β)
  

ΠΕ
ΡΙ
Φ
ΕΡ
ΕΙ
ΑΚ
ΕΣ

 Υ
ΠΗ
ΡΕ
ΣΙ
ΕΣ

 (
Π.
Υ.

)  

   
ΧΗ
Μ
ΙΚ
ΕΣ

 Υ
ΠΗ
ΡΕ
ΣΙ
ΕΣ

 (
Χ.
Υ.

) 
  

  
3

 
  

  
  

3
 

  
  

  
  

  
  

  
3

5
5

 
  

  
  

6
 

  
7

2
 

9
 

 1
 

1
 

  
  

  
  

3
 

1
 

  
1

0
 

4
6

4
  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Τ
ΩΝ

 Π
.Υ

. 
ΤΗ
Σ 

Γ..
Δ.
Γ.
Χ.
Κ.

 
0

  
0

  
3

  
0

  
0

  
0

  
3

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
3

5
5

  
0

  
0

  
0

  
6

  
0

  
7

2
  

9
  

1
  

1
  

0
  

0
  

0
  

0
  

3
  

1
  

0
  

1
0

  
4

6
4

  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Τ
Η
Σ 
Γ.
Δ.
Γ.
Χ.
Κ.

  
9

  
0

  
5

  
0

  
0

  
0

  
1

3
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

4
3

6
  

0
  

0
  

0
  

6
  

0
  

9
1

  
1

1
  

1
  

1
  

2
  

0
  

1
  

1
  

4
  

2
  

2
  

1
4

  
5

9
9

  

Γ.
 

α α)
 

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΟΡ
ΓΑ
Ν
ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ
ΕΩ
Ν

 

Τ ΤΗ
Σ 
Κ.
Υ.

 Τ
Η
Σ 
ΑΑ
ΔΕ

 
9

0
5

  
9

6
  

1
2

6
  

2
9

5
  

2
7

  
4

1
  

6
7

  
1

  
3

1
8

  
9

9
  

2
7

9
  

3
3

  
1

2
  

5
  

8
1

  
5

  
1

  
3

9
  

3
  

2
  

1
1

1
  

2
  

1
  

0
  

9
  

1
  

1
7

  
4

  
2

4
  

1
0

  
1

7
  

1
7

  
2

6
4

8
  

β)
  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΟΡ
ΓΑ
Ν
ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ
ΕΩ
Ν

 

Τ ΤΩ
Ν

 Ε
.Α

.Υ
. 
ΤΗ
Σ 
ΑΑ
ΔΕ

 
6

5
9

  
1

1
5

  
6

4
  

2
7

55
 

1
0

3
  

2
1

7
  

6
  

2
0

2
  

5
  

2
  

1
2

  
1

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
0

  
1

  
2

7
  

0
  

0
  

0
  

1
  

1
  

1
  

0
  

1
6

  
4

  
1

0
  

2
  

1
7

2
44

 

γ)
  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΟΡ
ΓΑ
Ν
ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ
ΕΩ
Ν

 

Τ ΤΩ
Ν

 Π
.Υ

. 
ΤΗ
Σ 
ΑΑ
ΔΕ

 
4

3
00

3
 

1
3

9
2

  
1

3
5

1
  

1
3

77
0

 
3

9
3

  
5

7
4

  
4

5
  

3
  

2
7

  
4

5
  

1
1

4
  

1
  

1
  

0
  

3
5

5
  

0
  

0
  

1
  

7
  

0
  

3
0

3
  

9
  

1
  

1
  

0
  

0
  

6
  

0
  

2
2

9
  

3
  

1
3

  
6

2
  

1
0

6
0

99
 

ΓΕ
Ν
ΙΚ
Ο 
ΣΥ
ΝΟ
ΛΟ

 Τ
ΩΝ

 

Κ ΚΑ
ΤΑ
Ν
ΕΜ
Η
Μ
ΕΝ
ΩΝ

 Ο
ΡΓ
ΑΝ
ΙΚ
ΩΝ

 

ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Τ
Η
Σ 
ΑΑ
ΔΕ

  

5
8

6
7

  
1

6
0

3
  

1
5

4
1

  
1

9
4

0
  

5
2

3
  

8
3

2
  

1
1

8
  

2
0

6
  

3
5

0
  

1
4

6
  

4
0

5
  

3
5

  
1

3
  

5
  

4
3

6
  

5
  

1
  

4
0

  
1

0
  

3
  

4
4

1
  

1
1

  
2

  
1

  
1

0
  

2
  

2
4

  
4

  
2

6
9

  
1

7
  

4
0

  
8

1
  

1
4

9
8

1
  

ΕΠ
ΙΠ
ΛΕ
ΟΝ

 Θ
ΕΣ
ΕΙ
Σ 
ΠΟ
Υ 
ΘΑ

 

ΠΠΑ
ΡΑ
Μ
ΕΙ
Ν
ΟΥ
Ν

 Α
ΔΙ
ΑΘ
ΕΤ
ΕΣ

 Γ
ΙΑ

 

Μ
ΕΛ
ΛΟ
Ν
ΤΙ
ΚΗ

 Κ
ΑΤ
ΑΝ
ΟΜ
Η 
ΣΤ
ΙΣ

 

Υ ΥΠ
ΗΡ
ΕΣ
ΙΕ
Σ 
ΤΗ
Σ 
ΑΑ
ΔΕ

 

   
   

   
   

   
   

   
   

1
1

5
  

4
1

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
1

5
6

  

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΟΛ
ΩΝ

 Τ
ΩΝ

 Ο
ΡΓ
ΑΝ
ΙΚ
ΩΝ

 

Θ ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Τ
Η
Σ 
ΑΑ
ΔΕ

 Α
Ν
Α 
ΚΛ
ΑΔ
Ο 

5
8

6
7

  
1

6
0

3
  

1
5

4
1

  
1

9
4

0
  

5
2

3
  

8
3

22
 

1
1

8
  

2
0

6
  

4
6

5
  

1
8

7
  

4
0

5
  

3
5

  
1

3
  

5
  

4
3

6
  

5
  

1
  

4
0

  
1

0
  

3
  

4
4

1
  

1
1

  
2

  
1

  
1

0
  

2
  

2
4

  
4

  
2

6
9

  
1

7
  

4
0

  
8

1
  

1
5

1
3

7
  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76055Τεύχος B’ 6901/08.12.2023

 

ΠΠΙΝΑΚΑΣ ΒΒ� 

 

I. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ (Γ.Δ.Φ.Λ.)  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Π.Υ.)  

α) ΕΛΕΓΚΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ (ΕΛ.ΚΕ.)  

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΟΡ
ΓΑ
Ν
ΙΚ
Ω
Ν

 

ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Α
Ν
Α 

ΥΠ
ΗΡ
ΕΣ
ΙΑ

 

 Ε
Φ
ΟΡ
ΙΑ
ΚΩ
Ν

 

ΠΛ
Η
ΡΟ
Φ
Ο
ΡΙ
ΚΗ
Σ 

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ
ΤΙ
ΚΟ
Υ 

ΟΙ
ΚΟ
Ν
ΟΜ
ΙΚ
ΟΥ

 

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ
ΤΙ
ΚΟ
Υ 

- 

ΛΟ
ΓΙ
ΣΤ
ΙΚ
ΟΥ

 

ΕΠ
ΙΜ
ΕΛ
ΗΤ
ΩΝ

 -
 

ΚΛ
ΗΤ
ΗΡ
Ω
Ν

 

   ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΔΕ ΥΕ    

1.  

ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

1Ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΤΙΚΗΣ (1Ο ΕΛ.ΚΕ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ)  105 25 16 1 1     2 2 152  

2.  
2Ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΤΙΚΗΣ (2Ο ΕΛ.ΚΕ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ)  95 25 16 1 1     2 2 142  

3.  
3Ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΤΙΚΗΣ (3Ο ΕΛ.ΚΕ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ)  95 25 16 1 1     2 2 142  

4.  
4Ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΤΙΚΗΣ (4Ο ΕΛ.ΚΕ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ)  105 25 16 1 1 1 1 2 2 154  

5.  

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

1Ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (1Ο ΕΛ.ΚΕ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ)  80 25 11 1 1     2 2 122  

6.  
2Ο ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (2Ο ΕΛ.ΚΕ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ)  80 25 11 1 1     2 2 122  

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΕΛΕΓΚΤΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ  560  150  86  6  6  1  1  12  12  834  

 

Ι.ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ (Γ.Δ.Φ.Λ.) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Π.Υ.)  

β) ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Δ.Ο.Υ.)  

Α/Α  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΝΟΜΟΣ  Δ.Ο.Υ  ΤΑΞΗ  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΟΡ
ΓΑ
Ν
ΙΚ
Ω
Ν

 Θ
ΕΣ
ΕΩ
Ν

 

ΑΝ
Α 
ΥΠ
Η
ΡΕ
ΣΙ
Α  

 Ε
Φ
ΟΡ
ΙΑ
ΚΩ
Ν

 

ΠΛ
Η
ΡΟ
Φ
Ο
ΡΙ
ΚΗ
Σ 

ΔΗ
Μ
ΟΣ
ΙΟ
Ν
ΟΜ
ΙΚ
Ω
Ν

 

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ
ΤΙ
ΚΟ
Υ 

- 
ΟΙ
ΚΟ
Ν
ΟΜ
ΙΚ
ΟΥ

 

Μ
Η
ΧΑ
Ν
ΙΚ
ΩΝ

 

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ
ΤΙ
ΚΟ
Υ 

- 
ΛΟ
ΓΙ
ΣΤ
ΙΚ
ΟΥ

 

ΕΠ
ΙΜ
ΕΛ
ΗΤ
ΩΝ

 -
 Κ
ΛΗ
ΤΗ
ΡΩ
Ν

 

ΠΡ
ΟΣ
Ω
ΠΙ
ΚΟ
Υ 
ΚΑ
ΘΑ
ΡΙ
ΟΤ
ΗΤ
ΑΣ

 

ΕΣ
ΩΤ
ΕΡ
ΙΚ
ΩΝ

 Χ
Ω
ΡΩ
Ν

 

     ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ    

1.  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ Α 44 10 8     1         2 1   66  

2.  

ΕΒΡΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ Α 52 18 5           1   2 1 1 80  

3.  ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Α-Β 16 13 5               2 1   37  

4.  ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ Α 48 33 15     1         2 2   101  

5.  ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ Α 37 12 9               2 3   63  

6.   ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Α 36 12 6   1       1   2 1   59  

2. Καθορίζουμε τις οργανικές θέσεις προσωπικού των Περιφερειακών Υπηρεσιών, πλην των ΚΕ.ΦΟ.Κ. και ΚΕ.Β.ΕΙΣ., 
των Γενικών Διευθύνσεων της ΑΑΔΕ του Πίνακα Α’, ανά Υπηρεσία, ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76056 Τεύχος B’ 6901/08.12.2023

Α/Α  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΝΟΜΟΣ  Δ.Ο.Υ  ΤΑΞΗ  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΟΡ
ΓΑ
Ν
ΙΚ
Ω
Ν

 Θ
ΕΣ
ΕΩ
Ν

 

ΑΝ
Α 
ΥΠ
Η
ΡΕ
ΣΙ
Α  

 Ε
Φ
ΟΡ
ΙΑ
ΚΩ
Ν

 

ΠΛ
Η
ΡΟ
Φ
Ο
ΡΙ
ΚΗ
Σ 

ΔΗ
Μ
ΟΣ
ΙΟ
Ν
ΟΜ
ΙΚ
Ω
Ν

 

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ
ΤΙ
ΚΟ
Υ 

- 
ΟΙ
ΚΟ
Ν
ΟΜ
ΙΚ
ΟΥ

 

Μ
Η
ΧΑ
Ν
ΙΚ
ΩΝ

 

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ
ΤΙ
ΚΟ
Υ 

- 
ΛΟ
ΓΙ
ΣΤ
ΙΚ
ΟΥ

 

ΕΠ
ΙΜ
ΕΛ
ΗΤ
ΩΝ

 -
 Κ
ΛΗ
ΤΗ
ΡΩ
Ν

 

ΠΡ
ΟΣ
Ω
ΠΙ
ΚΟ
Υ 
ΚΑ
ΘΑ
ΡΙ
ΟΤ
ΗΤ
ΑΣ

 

ΕΣ
ΩΤ
ΕΡ
ΙΚ
ΩΝ

 Χ
Ω
ΡΩ
Ν

 

     ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ    

7.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ Α 45 26 12   1 2     1   3 3 1 94  

8.  

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ  Α2 37 10 6   1 1         2 2 1 60  

9.  Δ' ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α2 40 15 8   1 1     1   2 1 1 70  

10.  Ε' ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α2 35 19 9   2 1   1 1   3 3 1 75  

11.  Ζ' ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α2 34 11 7   3 2         2 1   60  

12.  
ΦΑΕ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α2 29 12 7   1 1         2 3 1 56  

13.  
ΙΩΝΙΑΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α2 24 12 3     1     1   2 2   45  

14.  ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ Α2 40 12 5 1 1 1     1   3 1   65  

15.  ΛΑΓΚΑΔΑ Α2 22 10 2     0     1   2   1 38  

16.  ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ Α-Β 29 7 8               2 1   47  

17.  
ΠΕΛΛΑΣ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ Α-Β 20 8 3               2 1   34  

18.  ΕΔΕΣΣΑΣ Α 46 16 9 1   2         2 2   78  

19.  ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Α 60 26 9   1 2         2 2   102  

20.  ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ Α 65 30 20     1     1   2 1   120  

21.  
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ Α-Β 14 10 5     2         2 1   34  

22.  ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ Α 35 13 4     1         2 2 1 58  

23.  

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ Α-Β 17 8 6     1         2 2   36  

24.  ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ Α 28 17 10     2         2 3   62  

25.  
ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΚΟΖΑΝΗΣ Α 44 40 7     1     1   2 1 1 97  

26.  ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ Α-Β 14 10 3               2 1   30  

27.  ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ Α-Β 21 13 3               2 2   41  

28.  

ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ A-Β 16 5 14 2   1     1   2 3 1 45  

29.  ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ A-Β 15 12 19     3         2 3 1 55  

30.  ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ A 81 22 17   1       1   3 2 2 129  

31.  ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ A 35 12 7     2         2 1   59  

32.  

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ A 47 7 12     2         2 2 1 73  

33.  ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ Α 92 25 33 1 2 3     1   2 3 1 163  

34.  ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ Α 59 20 51   1 5         3 3 1 143  

35.  ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ A 44 10 29   1       1   2 3   90  

36.  

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ A-Β 18 3 4               2 1   28  

37.  ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ A 47 23 30           1   2 1 1 105  

38.  ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ A-Β 20 6 7               2 2 1 38  

39.  ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ A-Β 17 2 7               2     28  

40.  

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ A 45 13 25   1       1   2 4   91  

41.  ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ A-Β 12 9 9   1           2 2   35  

42.  
ΑΧΑΪΑΣ 

ΑΙΓΙΟΥ A-Β 12 5 7   1           2 2 1 30  

43.  ΠΑΤΡΩΝ Α 72 20 36   1 3     1   2 6 1 142  

44.  
ΗΛΕΙΑΣ 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ A-Β 8 4 12     1         2 3 1 31  

45.  ΠΥΡΓΟΥ A 23 8 34     3         2 3 2 75  

46.  

ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
ΘΗΒΩΝ A-Β 11 4 5   1           2 1   24  

47.  ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ A 33 7 9 1             2 1 1 54  

48.  
ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΑΣ A 46 21 10 1 2 2     1   2 2   87  

49.  ΚΥΜΗΣ B 9 1 2               1 2 1 16  

50.  ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ A-Β 14 5 4               2 2 1 28  

51.  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΛΑΜΙΑΣ A 40 16 38           1   2 4 1 102  

52.  ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ A-Β 14 9 3               2 1   29  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76057Τεύχος B’ 6901/08.12.2023

Α/Α  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΝΟΜΟΣ  Δ.Ο.Υ  ΤΑΞΗ  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΟΡ
ΓΑ
Ν
ΙΚ
Ω
Ν

 Θ
ΕΣ
ΕΩ
Ν

 

ΑΝ
Α 
ΥΠ
Η
ΡΕ
ΣΙ
Α  

 Ε
Φ
ΟΡ
ΙΑ
ΚΩ
Ν

 

ΠΛ
Η
ΡΟ
Φ
Ο
ΡΙ
ΚΗ
Σ 

ΔΗ
Μ
ΟΣ
ΙΟ
Ν
ΟΜ
ΙΚ
Ω
Ν

 

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ
ΤΙ
ΚΟ
Υ 

- 
ΟΙ
ΚΟ
Ν
ΟΜ
ΙΚ
ΟΥ

 

Μ
Η
ΧΑ
Ν
ΙΚ
ΩΝ

 

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ
ΤΙ
ΚΟ
Υ 

- 
ΛΟ
ΓΙ
ΣΤ
ΙΚ
ΟΥ

 

ΕΠ
ΙΜ
ΕΛ
ΗΤ
ΩΝ

 -
 Κ
ΛΗ
ΤΗ
ΡΩ
Ν

 

ΠΡ
ΟΣ
Ω
ΠΙ
ΚΟ
Υ 
ΚΑ
ΘΑ
ΡΙ
ΟΤ
ΗΤ
ΑΣ

 

ΕΣ
ΩΤ
ΕΡ
ΙΚ
ΩΝ

 Χ
Ω
ΡΩ
Ν

 

     ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΥΕ    

53.  

ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ Α2 21 6 10     1     1   2 4   45  

54.  Α' ΑΘΗΝΩΝ Α2 24 6 13     1     0   2 3 1 50  

55.  Δ' ΑΘΗΝΩΝ Α2 23 3 7     1     1   2 2 1 40  

56.  ΙΒ' ΑΘΗΝΩΝ Α2 18 4 6     1     2   2 2   35  

57.  ΙΓ' ΑΘΗΝΩΝ Α2 34 4 10     2     0   2 2 1 55  

58.  ΙΖ' ΑΘΗΝΩΝ Α2 23 4 12     1     0   2 2 1 45  

59.  ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ Α2 22 1 13     1     0   2 3   422 

60.  ΑΙΓΑΛΕΩ Α2 16 4 6           1   2 1   30  

61.  ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ Α2 15 3 8     1     0   2 1   30  

62.  ΓΛΥΦΑΔΑΣ Α2 24 3 15     2     0   2 3 1 500 

63.  ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ Α2 21 7 6     1     1   2 2 0 40  

64.  ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ Α2 28 5 7     1         2 2 0 45  

65.  ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ Α2 20 4 13     2     0   2 3 1 45  

66.  

ΚΑΤΟΙΚΩΝ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΕΝΑΛ/ΚΗΣ 

ΦΟΡ/ΣΗΣ ΦΟΡ/ΚΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΩΝ 

ΗΜΕΔΑΠΗΣ 

Α2 33 4 6     2     1   2 2 0 50  

67.  ΚΗΦΙΣΙΑΣ Α2 28 4 11     1     1   2 2 1 50  

68.  ΚΟΡΩΠΙΟΥ Α2 16 4 5           1   2 2   30  

69.  ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ Α2 24 4 7           1   2 2 0 40  

70.  ΝΙΚΑΙΑΣ Α2 19 2 2     1     1   2 1 1 29  

71.  ΠΑΛΛΗΝΗΣ Α2 27 9 9     1         2 2   50  

72.  Α' ΠΕΙΡΑΙΑ Α2 25 8 15     1     0   2 3 1 55  

73.  Ε' ΠΕΙΡΑΙΑ Α2 26 7 10     1     0   2 3 1 50  

74.  ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ Α2 23 3 2     1     1   2 3   35  

75.  ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ Α2 15 8 11           0   2 2 2 40  

76.  ΠΛΟΙΩΝ Α2 19 4 9     1     1   2 1 0 37  

77.  ΧΟΛΑΡΓΟΥ Α2 29 5 11     1     0   2 2   50  

78.  ΨΥΧΙΚΟΥ Α2 18 2 7           0   2 1 0 30  

80.  

ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΣΟΥ 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ A 39 12 15           1   2 1 1 71  

80.  ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ Α  33 9 15 1   4         2 3   677 

81.  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ A 52 12 19     1         2 3 1 90  

82.  ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΠΑΡΤΗΣ A 33 15 20     3         2 2   75  

83.  ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ A 52 12 29   1 3     1   2 4 2 106  

84.  

ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΛΕΣΒΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ A 41 17 25           1   2 2 1 89  

85.  ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ A-Β 18 6 8               2 1   35  

86.  ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ A-Β 23 9 3               2 1   38  

87.  

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
ΚΩ A-Β 14 11 9               2 2   38  

88.  ΡΟΔΟΥ A 53 29 15     1     1   2 1   102  

89.  

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΣΥΡΟΥ A 31 11 7               2 2   53  

90.  ΘΗΡΑΣ B 9 4 4               1   1 19  

91.  ΜΥΚΟΝΟΥ B 9 4 5               1 1   20  

92.  ΝΑΞΟΥ B 9 4 5     1         1     20  

93.  ΠΑΡΟΥ B 9 4 3               1 1   18  

94.  

ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ A 76 30 22   1       1   3 4 2 1399 

95.  ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ A 32 12 9     1         2 1 1 58  

96.  ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ* A 36 4 11             1 2 1   55  

97.  ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ A 55 21 17   1 1 1   1   2 3 1 103  

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ Δ.Ο.Υ.     2977  1036  1090  8  27  89  1  1  38  1  195  190  49  57702 

*Η μία (1) θέση ΤΕ Μηχανικών που καθορίζεται στη Δ.Ο.Υ. Ρεθύμνου είναι ειδικότητας ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών.  
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76058 Τεύχος B’ 6901/08.12.2023

 

Ι.ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ (Γ.Δ.Φ.Λ.)  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Π.Υ.)  

γ) ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.)  

Α/Α 
                 ΚΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΕΦ
ΟΡ
ΙΑ
ΚΩ
Ν

  

ΤΕ
ΛΩ
Ν
ΕΙ
ΑΚ
Ω
Ν

  

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ
ΤΙ
ΚΟ
Υ 

-- 
ΟΟΙ
ΚΟ
Ν
ΟΜ
ΙΚ
ΟΥ

 

ΟΙ
ΚΟ
Ν
ΟΜ
ΙΚ
ΩΝ

 Ε
ΠΙ
ΘΕ
Ω
ΡΗ
ΤΩ
Ν

  

ΠΛ
Η
ΡΟ
Φ
ΟΡ
ΙΚ
ΗΣ

  

Μ
ΗΧ
ΑΝ
ΙΚ
Ω
Ν

  

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ
ΤΙ
ΚΟ
Υ 

-- 
ΛΛΟ
ΓΙ
ΣΤ
ΙΚ
ΟΥ

 

ΟΔ
ΗΓ
ΩΝ

  

ΕΠ
ΙΜ
ΕΛ
Η
ΤΩ
Ν

 --
 ΚΚ
ΛΗ
ΤΗ
ΡΩ
Ν

 

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΟΡ
ΓΑ
Ν
ΙΚ
Ω
Ν

 Θ
ΕΣ
ΕΩ
Ν

   

ΑΝ
Α 
ΥΠ
Η
ΡΕ
ΣΙ
Α  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΠΕΕ ΤΕ  ΔΕ  ΠΕ  ΤΕ  ΔΕ  ΠΕ  ΠΕ  ΠΕ  ΤΕ  ΔΕ  ΠΕ  ΔΕ  ΔΕ  ΥΕ  

III.  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Π.Υ.)  

1.  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ) 

α)  Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ, ΠΛΗΝ ΤΗΣ ΥΠ/ΝΣΗΣ Δ' 100 22 18 1     1 1 1 1 3   2   2 152  

β)  ΥΠ/ΝΣΗ Δ' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΛΑΜΙΑ 15 3 4 1 1 2       1     1     28  

ΣΥΝΟΛΟ  ΘΕΣΕΩΝ Υ.Ε.Δ.Δ.Ε  ΑΤΤΙΚΗΣ  115  25  22  2  1  2  1  1  1  2  3  0  3  0  2  180  

2.  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ) 

α)  

Υ.Ε.Δ.Δ.Ε ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΠΛΗΝ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α5' ΚΑΙ ΤΩΝ ΥΠ/ΝΣΕΩΝ   Δ' ΚΑΙ 
Ε' 

63 20 5         2 2 1 1   2 1 3 100  

β)  ΤΜΗΜΑ Α5' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΚΟΖΑΝΗ* 

4 4                   1 1     10  

γ)  
ΥΠ/ΝΣΗ Δ' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗ, ΠΛΗΝ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ Δ2' 

7 3               1     1     12  

δ)  ΤΜΗΜΑ Δ2' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ  

5 5                     1     11  

ε)  ΥΠ/ΝΣΗ Ε' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΛΑΡΙΣΑ 21 6 3 1         1 1 2   1   1 37  

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Υ.ΕΕ.Δ.Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 100  38  8  1  0  0  0  2  3  3  3  1  6  1  4  170  

3.  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΠΑΤΡΑΣ (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΠΑΤΡΑΣ) 

α)  
Υ.Ε..Δ.Δ.Ε. ΠΑΤΡΑΣ, ΠΛΗΝ ΤΩΝ ΥΠ/ΝΣΕΩΝ  

Α' ΚΑΙ Β' 
40 9 8           1 1 2   2 2   65  

β)  ΥΠ/ΝΣΗ Α' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ 

ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΤΡΙΠΟΛΗ 
15 6             1   1   1     24  

γ)  ΥΠ/ΝΣΗ Β' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ 

ΕΔΡΑ ΤΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ 18 4 2   1       1       1   1 28  

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΠΑΤΡΑΣ  73  19  10  0  1  0  0  0  3  1  3  0  4  2  1  117  

4.  

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
(Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ) 

30 8 6           1 1     2   1 49  

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  30  8  6  0  0  0  0  0  1  1  0  0  2  0  1  49  

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.  318  90  46  3  2  2  1  3  8  7  9  1  15  3  8  516  

 

*Η μία (1) θέση ΠΕ Μηχανικών που καθορίζεται στο  ΤΜΗΜΑ Α5' - ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ, ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΚΟΖΑΝΗ της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ είναι ειδικότητας ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών  

 

 

 

 

 

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76059Τεύχος B’ 6901/08.12.2023

II.ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ (Γ.Δ.Τ.&Ε.Φ.Κ.)  

ΤΕΛΩΝΕΙΑ   

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΑΞΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΟΡ
ΓΑ
Ν
ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ
ΕΩ
Ν

 Α
Ν
Α 

ΥΠ
ΗΡ
ΕΣ
ΙΑ

  

ΤΕ
ΛΩ
Ν
ΕΙ
ΑΚ
ΩΝ

 

ΠΛ
Η
ΡΟ
Φ
ΟΡ
ΙΚ
Η
Σ 

ΟΔ
Η
ΓΩ
Ν

 

ΕΠ
ΙΜ
ΕΛ
Η
ΤΩ
Ν

 -
 Κ
ΛΗ
ΤΗ
ΡΩ
Ν

 

ΕΡ
ΓΑ
ΤΩ
Ν

 Γ
ΕΝ
ΙΚ
ΩΝ

 

ΚΑ
ΘΗ
ΚΟ
Ν
ΤΩ
Ν

  

ΠΡ
ΟΣ
ΩΠ
ΙΚ
ΟΥ

 Κ
ΑΘ
ΑΡ
ΙΟ
ΤΗ
ΤΑ
Σ 

ΕΣ
ΩΤ
ΕΡ
ΙΚ
ΩΝ

 Χ
ΩΡ
ΩΝ

 

Φ
ΥΛ
ΑΚ
ΩΝ

 

   ΠΕ  ΤΕ  ΔΕ  ΠΕ  ΤΕ  ΔΕ  ΔΕ  ΥΕ  ΥΕ  ΥΕ  ΥΕ     

1. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΡΑΜΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ Β΄ 18 2 5                 25  

2. 

ΕΒΡΟΥ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ  
Α΄ 

(κύριο) 23 4 5                 32  

3. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΗΠΩΝ 
Α΄ 

(κύριο) 41 10 27                 78  

4. 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Β΄ 12 3 8                 23  

5. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ Β΄ 7 2 7                 16  

6. ΚΑΒΑΛΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ Α΄ 
(κύριο) 26 4 3                 33  

7. ΞΑΝΘΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ Β΄ 20 2 5                 27  

8. ΡΟΔΟΠΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Β΄ 16 3 3                 22  

9. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ Α΄ 15 3 5                 23  

10. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α΄ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-

ΕΞΑΓΩΓΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α΄ 
(κύριο) 76 9 13         1 2 1 6 108  

11. 

Β΄ ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 
''ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ'' 

Α΄ 
(κύριο) 46 11 6                 63  

12. 
Γ΄ ΤΕΛΩΝΕΙΟ Ε.Φ.Κ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α΄ 47 10 9                 66  

13. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟY Β΄ 1   2                 3  

14. 

ΚΙΛΚΙΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΥΖΩΝΩΝ 
Α΄ 

(κύριο) 46 12 18                 76  

15. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ Β΄ 9 1 3                 13  

16. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΔΟΪΡΑΝΗΣ Β΄ 13 3 7                 23  

17. ΠΕΛΛΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΚΥΔΡΑΣ Α΄ 9 1 4                 14  

18. ΠΙΕΡΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Α΄ 7 2                   9  

19. ΣΕΡΡΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 
Α΄ 

(κύριο) 30 4 8                 42  

20. 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΔΑΦΝΗΣ Α΄ 8 1 2                 11  

21. 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΕΩΝ 

ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 
Β΄ 4 1 2                 7  

22. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΙΕΡΙΣΣΟΥ  Β΄ 2                     2  

23. 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ Α΄ 
(κύριο) 12 4 2             1   19  

24. ΚΟΖΑΝΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ Β΄ 4 2 2                 8  

25. 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗΣ Α΄ 21 7 14                 42  

26. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΙΚΗΣ Β΄ 11 7 7                 25  

27. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ Β΄ 7 2 3                 12  

28. 
ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΡΤΑΣ Β΄ 2 2 1                 5  

29. 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ Α΄ 16 4 13         1       34  

30. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΑΥΡΟΜΑΤΙΟΥ Β΄ 8 4 8                 20  

31. 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Α΄ 13 3 6                 22  

32. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΚΑΒΙΑΣ Α΄ 
(κύριο) 26 7 8                 41  

33. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΕΡΤΖΑΝΗΣ Β΄ 3 1 6                 10  

34. ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ Α΄ 
(κύριο) 13 3 4                 20  

35. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ Α΄ 

(κύριο) 26 6 7       1       4 44  

36. 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΒΟΛΟΥ Α΄ 

(κύριο) 22 3 10                 35  

37. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΚΙΑΘΟΥ Β΄ 3 1 2                 6  

38. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ Β΄ 6 1 3                 10  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76060 Τεύχος B’ 6901/08.12.2023

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΑΞΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΟΡ
ΓΑ
Ν
ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ
ΕΩ
Ν

 Α
Ν
Α 

ΥΠ
ΗΡ
ΕΕΣ
ΙΑ

 

ΤΕ
ΛΩ
Ν
ΕΙ
ΑΚ
ΩΝ

 

ΠΛ
Η
ΡΟ
Φ
ΟΡ
ΙΚ
Η
Σ 

ΟΔ
Η
ΓΩ
Ν

 

ΕΠ
ΙΜ
ΕΛ
Η
ΤΩ
Ν

 -
 Κ
ΛΗ
ΤΗ
ΡΩ
Ν

 

ΕΡ
ΓΑ
ΤΩ
Ν

 Γ
ΕΝ
ΙΚ
ΩΝ

 

ΚΑ
ΘΗ
ΚΟ
Ν
ΤΩ
Ν

  

ΠΡ
ΟΣ
ΩΠ
ΙΚ
ΟΥ

 Κ
ΑΘ
ΑΡ
ΙΟ
ΤΗ
ΤΑ
Σ 

ΕΣ
ΩΤ
ΕΡ
ΙΚ
ΩΝ

 Χ
ΩΡ
ΩΝ

 

Φ
ΥΛ
ΑΚ
ΩΝ

 

   ΠΕ  ΤΕ  ΔΕ  ΠΕ  ΤΕ  ΔΕ  ΔΕ  ΥΕ  ΥΕ  ΥΕ  ΥΕ     

39. 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ Β΄ 8   5                 13  

40. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Α΄ 14 9 12                 35  

41. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Β΄ 4 1 4                 9  

42. ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ Β΄ 2 2 2                 6  

43. 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡ-
ΝΑΝΙΑΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ   Β΄ 5 3 3                 11  

44. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΣΤΑΚΟΥ  Β΄ 1 1 3                 5  

45. 

ΑΧΑΪΑΣ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

Α΄ 
(κύριο) 34 8 17       1       3 63  

46. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΙΓΙΟΥ Β΄ 3   4                 7  

47. ΗΛΕΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΥΛΛΗΝΗΣ Β΄ 4 1 3                 8  

48. 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΟΙΝΟΗΣ Α΄ 

(κύριο) 18 4 2                 24  

49. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ Β΄ 1 1 1                 3  

50. 

ΕΥΒΟΙΑΣ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ Α΄ 

(κύριο) 14 4 8                 26  

51. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΩΡΕΩΝ Β΄ 1 1 1                 3  

52. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΤΥΛΙΔΑΣ Β΄ 6 1 5                 12  

53. ΦΩΚΙΔΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΙΤΕΑΣ Β΄ 1 2 2                 5  

54. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ  Α΄ 39 11 17                 67  

55. 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 

"ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ" Α΄ 68 17 39   1 2   1       1228 

56. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΛΑΥΡΙΟΥ Α΄ 
(κύριο) 12 5 5 1           1   24  

57. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΡΑΦΗΝΑΣ Β΄ 1 1 2                 4  

58. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ Α΄ 36 10 12       1 1       60  

59. 
Α΄ ΤΕΛ. ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ, Ε.Φ.Κ. 

ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Α΄ 

(κύριο) 35 20 21                 76  

60. 
Β΄ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΞΑΓΩΓΩΝ-

ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ Α΄ 38 6 14                 58  

61. 
Γ΄ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ 

ΠΕΙΡΑΙΑ Α΄ 69 18 15                 102  

62. 

Δ΄ ΤΕΛ. ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ (Τ.Ε.Σ.) 

ΠΕΙΡΑΙΑ 
Α΄ 44 17 21         1       83  

63. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΟΡΟΥ Β΄ 1 1                   2  

64. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΑΥΠΛΙΟΥ Α΄ 12 1 4                 17  

65. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α΄ 24 7 9                 40  

66. 

ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΓΥΘΕΙΟΥ Β΄ 3 2 1                 6  

67. 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 

ΒΟΙΩΝ 
Β΄ 1 3                   4  

68. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ Α΄ 
(κύριο) 14 4 6                 24  

69. 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΛΕΣΒΟΥ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ Α΄ 
(κύριο) 12 10 10                 32  

70. 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΥΡΙΝΑΣ 

ΛΗΜΝΟΥ Β΄ 1 3 2                 6  

71. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ Β΄ 2 2 3                 7  

72. 

ΣΑΜΟΥ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΑΜΟΥ Β΄ 10 3 6                 19  

73. 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΓΙΟΥ 
ΚΗΡΥΚΟΥ Β΄ 1 1 1         1       4  

74. ΧΙΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΙΟΥ Α΄ 10 6 7                 23  

75. 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΡΟΔΟΥ Α΄ 
(κύριο) 21 11 14                 46  

76. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΛΥΜΝΟΥ Β΄ 4 3 3                 10  

77. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΡΠΑΘΟΥ Β΄ 2   1                 3  

78. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΛΕΡΟΥ Β΄ 1 1 2         1       5  

79. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΩ Β΄ 11 7 7                 25  

80. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ Β΄ 2   2                 4  

81. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΥΜΗΣ Β΄ 2 1                   3  

82. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΕΓΙΣΤΗΣ Β΄ 2 1 1                 4  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76061Τεύχος B’ 6901/08.12.2023

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΜΟΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΑΞΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΟΡ
ΓΑ
Ν
ΙΚ
ΩΝ

 Θ
ΕΣ
ΕΩ
Ν

 Α
Ν
Α 

ΥΠ
ΗΡ
ΕΣ
ΙΑ

  

ΤΕ
ΛΩ
Ν
ΕΙ
ΑΚ
Ω
Ν

 

ΠΛ
Η
ΡΟ
Φ
ΟΡ
ΙΚ
Η
Σ 

ΟΔ
Η
ΓΩ
Ν

 

ΕΠ
ΙΜ
ΕΛ
Η
ΤΩ
Ν

 -
 Κ
ΛΗ
ΤΗ
ΡΩ
Ν

 

ΕΡ
ΓΑ
ΤΩ
Ν

 Γ
ΕΝ
ΙΚ
ΩΝ

 

ΚΑ
ΘΗ
ΚΟ
Ν
ΤΩ
Ν

  

ΠΡ
ΟΣ
ΩΠ
ΙΚ
ΟΥ

 Κ
ΑΘ
ΑΡ
ΙΟ
ΤΗ
ΤΑ
Σ 

ΕΣ
ΩΤ
ΕΡ
ΙΚ
ΩΝ

 Χ
ΩΡ
ΩΝ

 

Φ
ΥΛ
ΑΚ
ΩΝ

 

   ΠΕ  ΤΕ  ΔΕ  ΠΕ  ΤΕ  ΔΕ  ΔΕ  ΥΕ  ΥΕ  ΥΕ  ΥΕ     

83. 

 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΥΡΟΥ Α΄ 
(κύριο) 12 2 4                 18  

84. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΘΗΡΑΣ Β΄ 6 2 4                 12  

85. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΗΛΟΥ Β΄ 1 1 1                 3  

86. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΥΚΟΝΟΥ Β΄ 3 2 2                 7  

87. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΝΑΞΟΥ Β΄ 1   2                 3  

88. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΑΡΟΥ Β΄ 1 2 1                 4  

89. 
ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Α΄ 

(κύριο) 29 11 11         1       52  

90. 

ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΓΙΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ Β΄ 3 1 1                 5  

91. ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΗΤΕΙΑΣ Β΄   2 1                 3  

92. ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ Β΄ 5   1                 6  

93. ΧΑΝΙΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 
Α΄ 

(κύριο) 15 7 3                 25  

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ  13399 385  566  1  1  2  3  8  2  3  13  23233 

 

ΙΙΙ.ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΧΗΜΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ (Γ.Δ.Γ.Χ.Κ.)  

ΧΗΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Χ.Υ.)  

A/A  ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΥ
Ν
ΟΛ
Ο 
ΟΡ
ΓΑ
Ν
ΙΚ
ΩΝ

  

ΘΕ
ΣΕ
ΩΝ

 Α
Ν
Α 
ΥΠ
Η
ΡΕ
ΣΙ
Α  

ΧΗ
Μ
ΙΚ
ΟΙ

 

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ
ΤΙ
ΚΟ
Υ 

- 

ΟΙ
ΚΟ
Ν
ΟΜ
ΙΚ
ΟΥ

 

Μ
Η
ΧΑ
Ν
ΙΚ
ΩΝ

*
 

ΤΕ
ΧΝ
ΟΛ
ΟΓ
Ω
Ν

 

ΤΡ
ΟΦ
ΙΜ
ΩΝ

 

ΤΕ
ΧΝ
ΟΛ
ΟΓ
Ω
Ν

 

ΓΕ
ΩΠ
ΟΝ
ΙΑ
Σ 

ΤΕ
ΧΝ
ΟΛ
ΟΓ
Ω
Ν

*
*

 

ΕΦ
ΟΡ
ΙΑ
ΚΩ
Ν

 

ΔΙ
ΟΙ
ΚΗ
ΤΙ
ΚΟ
Υ 

- 

ΛΟ
ΓΙ
ΣΤ
ΙΚ
ΟΥ

 

ΕΠ
ΙΜ
ΕΛ
Η
ΤΩ
Ν

 -
 

ΚΛ
Η
ΤΗ
ΡΩ
Ν

 

ΕΡ
ΓΑ
ΤΩ
Ν

 Γ
ΕΝ
ΙΚ
ΩΝ

 

ΚΑ
ΘΗ
ΚΟ
Ν
ΤΩ
Ν 

ΠΡ
ΟΣ
ΩΠ
ΙΚ
ΟΥ

 

ΚΑ
ΘΑ
ΡΙ
ΟΤ
ΗΤ
ΑΣ

 

ΕΣ
ΩΤ
ΕΡ
ΙΚ
ΩΝ

 Χ
ΩΡ
ΩΝ

 

   ΠΕ  ΠΕΕ ΤΕ  ΤΕ  ΤΕ  ΤΕ  ΔΕ  ΔΕ  ΥΕ  ΥΕ  ΥΕ     

1. Α΄ ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΑΘΗΝΩΝ 40     2       4     1 47  

2. Β΄ ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΑΘΗΝΩΝ 43     1       5       49  

3. Γ΄ ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΑΘΗΝΩΝ 11             3       14  

4. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΠΕΙΡΑΙΑ 41     3 1     6   1   52  

5. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΑΙΓΑΙΟΥ 24             6       30  

6. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  (X.Y.) ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 7     1       3       11  

7. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΜΕΤΡΟΛΟΓΙΑΣ 11             3       14  

8. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΛΑΡΙΣΑΣ 9 1           3       13  

9. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΒΟΛΟΥ 10   1         4       15  

10. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 11             4       15  

11. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 22   1       1 3     1 28  

12. 
ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 47 1 2       2 7 1   3 63  

13. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΚΡΗΤΗΣ 12   1 1       3     2 19  

14. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 44 1   1       9 2   2 59  

15. ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΣΕΡΡΩΝ 7   1         3       11  

16. 
ΧΗΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (X.Y.) ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 16         1   6     1 24  

 ΣΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 355  3  6  9  1  1  3  72  3  1  10  464  

*Οι οργανικές θέσεις του κλάδου ΤΕ Μηχανικών που καθορίζονται στις Χ.Υ. ΚΡΗΤΗΣ, ΒΟΛΟΥ,ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ και ΣΕΡΡΩΝ είναι ειδικότητας 
ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών και στη Χ.Υ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ είναι ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρονικών και Μηχανολόγων 
Μηχανικών, αντίστοιχα. 

** Η μία (1) θέση του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων είναι  χωρίς ειδικότητα μέχρι την πλήρωσή της από υπάλληλο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του 
π.δ. 85/2022. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76062 Τεύχος B’ 6901/08.12.2023

3. Οι δύο (2) θέσεις Δικηγόρου με έμμισθη εντολή κα-
θορίζονται:

α) Mία (1) στη Διεύθυνση Διαχείρισης Δημόσιου Υλικού 
(ΔΙ.Δ.Δ.Υ.) της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ειδικών 
Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.) και

β) μία (1) στο Γραφείο του Διοικητή, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. β’ του άρθρου 68 της 
υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 από-
φασης «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

4. Οι ειδικότητες των κλάδων των οργανικών θέσεων 
προσωπικού των ως άνω Πινάκων είναι οι κατωτέρω:

α) Ειδικότητες ομώνυμες με τον κλάδο, για τους εξής 
κλάδους και κατηγορίες:

Εφοριακών (ΠΕ-ΤΕ-ΔΕ), Τελωνειακών (ΠΕ-ΤΕ-ΔΕ), πλην 
των ειδικοτήτων που αναφέρονται στην κατανομή της 
ΕΛ.Υ.Τ. Αττικής, Δημοσιονομικών (ΠΕ-ΤΕ), ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού, ΠΕ Μεταφραστών - Διερμηνέων, ΠΕ 
Ιατρών, ΠΕ Χημικών, Διοικητικού - Λογιστικού (ΤΕ - ΔΕ), ΤΕ 
Τεχνολόγων Τροφίμων, ΔΕ Γραφικών Τεχνών, ΔΕ Οδηγών, 
ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων και ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων.

β) Ειδικότητες «software  - hardware», «software ή 
hardware» και «Προσωπικού Η/Υ» για τις κατηγορίες 
ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ, αντίστοιχα, του κλάδου Πληροφορικής.

γ) Ειδικότητες όπως αναφέρονται στις ειδικότερες 
περιπτώσεις των Υπηρεσιών των ως άνω πινάκων, στις 
οποίες αυτές καθορίζονται, για τους κλάδους Ειδικό Επι-
στημονικό Προσωπικό, ΠΕ και ΤΕ Μηχανικών, ΤΕ Τεχνο-
λόγων, ΔΕ Τεχνικού και ΔΕ Τεχνικών.

δ) Ειδικότητα «Γεωπονίας» για τον κλάδο ΤΕ Τεχνολό-
γων Γεωπονίας.

ε) Ειδικότητα «Επιμελητών» για τον κλάδο ΥΕ Επιμελη-
τών - Κλητήρων, στ) Ειδικότητα «Φυλάκων - Νυχτοφυλά-
κων» για τον κλάδο ΥΕ Φυλάκων.

5. Ο κλάδος ΠΕ Οικονομικών Επιθεωρητών είναι χωρίς 
ειδικότητα.

Γ.1 α) Οι οργανικές θέσεις των Δ.Ο.Υ. των νομών Αττικής 
και Θεσσαλονίκης ισχύουν από την ημερομηνία έναρξης 
λειτουργίας των Κέντρων Φορολογίας Κεφαλαίου (ΚΕ.
ΦΟ.Κ.) Αττικής και Θεσσαλονίκης, αντίστοιχα.

β) Για το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί από της 
δημοσιεύσεως της παρούσας μέχρι την ημερομηνία 
έναρξης λειτουργίας του Κέντρου Φορολογίας Κεφα-
λαίου (ΚΕ.ΦΟ.Κ.) Αττικής, για τις Δ.Ο.Υ. του νομού Αττι-
κής, εξακολουθούν να ισχύουν οι οργανικές θέσεις όπως 
καθορίζονται με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1075847 ΕΞ 
2023/12-06-2023 (Β’ 4012) απόφαση. 

γ) Για το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί από της 
δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης μέχρι την ημε-

ρομηνία μετατροπής της υφιστάμενης τάξης των Δ.Ο.Υ. 
του νομού Θεσσαλονίκης σε Α2, εξακολουθούν να ισχύ-
ουν οι οργανικές θέσεις, όπως καθορίζονται με την υπό 
στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1003049 ΕΞ 2022/14-01-2022 (Β’ 142) 
απόφαση για τον κλάδο των Εφοριακών και με την υπό 
στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1075847 ΕΞ 2023/12-06-2023 (Β’ 4012) 
όμοια, για τους λοιπούς κλάδους.

δ) Για το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί από την 
ημερομηνία μετατροπής της υφιστάμενης τάξης των 
Δ.Ο.Υ. του νομού Θεσσαλονίκης σε Α2 μέχρι την ημερο-
μηνία έναρξης λειτουργίας του Κέντρου Φορολογίας Κε-
φαλαίου (ΚΕ.ΦΟ.Κ.) Θεσσαλονίκης, ισχύουν οι οργανικές 
θέσεις όπως καθορίζονται με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1075847 ΕΞ 2023/12-06-2023 (Β’ 4012) απόφαση.

2. Οι οργανικές θέσεις της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Κινδύνων (Δ.Δ.Κ.), καθώς και των Αυτοτελών Γραφείων 
Διαχείρισης Κινδύνων που υπάγονται στους Προϊσταμέ-
νους των Γενικών Διευθύνσεων της ΑΑΔΕ, ισχύουν από 
την ημερομηνία έναρξης λειτουργίας αυτών.

3.α) Οι οργανικές θέσεις των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού (Γ.Δ.Σ.Σ.) ισχύουν 
από την ημερομηνία έναρξης λειτουργίας αυτής.

β) Για το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί από της 
δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης μέχρι την ημε-
ρομηνία έναρξης λειτουργίας της Γ.Δ.Σ.Σ., για τη Διεύ-
θυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού (Δ.Σ.Σ.) εξακολουθούν 
να ισχύουν οι οργανικές θέσεις αυτής, όπως καθορί-
ζονται με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1075847 ΕΞ 2023/
12-06-2023 (Β’ 4012) όμοια.

4. Για τις οργανικές θέσεις των Κέντρων Φορολογικών 
Διαδικασιών και Εξυπηρέτησης (ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε.) Αττικής και 
Θεσσαλονίκης εξακολουθούν να ισχύουν τα οριζόμε-
να στις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1089783 ΕΞ 
2023/12-07-2023 (Β’ 4534) απόφασης.

Δ. Η υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1075847 ΕΞ 2023/
12-06-2023 (Β’ 4012) απόφαση παύει να ισχύει, με την 
επιφύλαξη όσων ορίζονται ειδικότερα στις επιμέρους 
διατάξεις της παρούσας.

Ε. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’ 4738) απόφαση του Διοικητή 
της ΑΑΔΕ.

ΣΤ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από της δημοσιεύσεώς 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός αν άλλως 
ορίζεται στις επιμέρους διατάξεις αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02069010812230020*


